
r 1 0.00

r 2 0.00

r 3 0.00

r 4 0.00

r 5 0.00

r 6 0.00

r 10 0.00

r 11 0.00

r 13 0.00

r 14 0.00

r 15 0.00

r 16 0.00

r 17 0.00

r 22 0.00

r 23 0.00

r 24 0.00

r 25 0.00

r 26 0.00Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07020102 9,100,000.00

Impozit si taxa pe cladiri(cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 15,600,000.00

Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07020101 6,500,000.00

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE(cod 07.02) 0009 17,290,000.00

Impozite si  taxe pe proprietate(cod 07.02.01 la 07.02.03+07.02.50) 0702 17,290,000.00

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 

bugetelor locale

040204 16,583,000.00

Sume la dispozitia Consiliului Judetean 040205 500,000.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit(cod 04.02.01+04.02.04) 0402 56,856,000.00

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 39,773,000.00

Impozit pe venit(cod 03.02.17+03.02.18) 0302 2,815,000.00

Impozit pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul persoal 030218 2,815,000.00

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL(cod 

00.05+00.06+00.07)

0004 59,671,000.00

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 

PERSOANE FIZICE(cod 03.02+04.02)

0006 59,671,000.00

I.  VENITURI CURENTE(cod 00.03+00.12) 0002 115,375,000.00

A.  VENITURI FISCALE(cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 109,554,000.00

TOTAL VENITURI (00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+48.02) 000102 175,500,870.00

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15) 4990 91,742,000.00

Rand

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== 0.00

Comuna Floresti

VERIFICARE:2 SUBUNITATI

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

 SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE

15-Ianuarie-2024

PROPUNERE: PROIECT BUGET INITIAL

CREDITE DE 

ANGAJAMENT

PREVEDERI 

ANUALEDenumirea indicatorilor Cod indicator



r 27 0.00

r 28 0.00

r 29 0.00

r 30 0.00

r 31 0.00

r 33 0.00

r 34 0.00

r 36 0.00

r 39 0.00

r 43 0.00

r 44 0.00

r 45 0.00

r 46 0.00

r 47 0.00

r 48 0.00

r 49 0.00

r 50 0.00

r 52 0.00

r 53 0.00

r 54 0.00

r 55 0.00

r 56 0.00

r 57 0.00

r 59 0.00

r 62 0.00

r 69 0.00

r 70 0.00

r 80 0.00Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 80,000.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 5,371,000.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

330208+330210+330212+33213+330224+330226+330227+3

3302 80,000.00

Venituri din concesiuni si inchirieri 300205 450,000.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instit publ 30020530 450,000.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE(cod 30.02+31.02) 0013 450,000.00

Venituri din proprietate(cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 450,000.00

Alte impozite si taxe 180250 250,000.00

C.   VENITURI NEFISCALE(cod 00.13+00.14) 0012 5,821,000.00

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE(cod 18.02) 0011 250,000.00

Alte impozite si taxe fiscale(cod 18.02.50) 1802 250,000.00

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane juridice 16020202 1,750,000.00

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 2,500,000.00

Impozit asupra  mijloacelor de transport(cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 6,050,000.00

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane fizice 16020201 4,300,000.00

Alte taxe pe servicii specifice 150250 10,000.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 

activitati(cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

1602 8,550,000.00

Taxe pe servicii specifice(cod 15.02.01+15.02.50) 1502 160,000.00

Impozit pe spectacole 150201 150,000.00

Sume defalcate din TVA pentru finantarea chelt.descentraliz.la nivelul comunelor, 

oraselor, municipiilor, sectoarelor si 

110202 19,179,000.00

Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata ptr finanatarea invatamanetului 

particular sau confesional acreditat

110209 4,454,000.00

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 32,343,000.00

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+ 11.02.02 +11.02.05+ 11.02.06+ 11.02.09) 1102 23,633,000.00

Impozit pe terenul din extravilan 07020203 155,000.00

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 850,000.00

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07020201 485,000.00

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07020202 200,000.00

Impozit si taxa pe teren(cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 070202 840,000.00



r 81 0.00

r 82 0.00

r 84 0.00

r 85 0.00

r 86 0.00

r 91 0.00

r 95 0.00

r 103 0.00

r 104 0.00

r 106 0.00

r 107 0.00

r 133 0.00

r 134 0.00

r 135 0.00

r 162 0.00

r 176 0.00

r 190 0.00

r 191 0.00

r 192 0.00

r 193 0.00

r 194 0.00

r 195 0.00

r 196 0.00

r 198 0.00

r 199 0.00

r 200 0.00

r 202 0.00

r 214 0.00Subventii de la alte administratii (cod 

430201+430204+430207+430208+430220+430221+430223+

4302 10,749,000.00

Fonduri europene nerambursabile 42029001 2,061,000.00

Sume aferente TVA 42029003 392,000.00

Sume aferente TVA 42028903 4,301,300.00

Sume alocate de catre responsabilii de implementare a investitiilor specifice locale 

din sume de la bugetul de stat 

420290 2,453,000.00

Alocari de sume din PNRR aferente componentei imprumuturi 420289 26,936,300.00

Fonduri din imprumut rambursabil 42028901 22,635,000.00

Finantare publica nationala 42028802 293,000.00

Sume aferente TVA 42028803 209,000.00

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile 420288 1,599,000.00

Fonduri europene nerambursabile 42028801 1,097,000.00

Subv.din bug de stat alocate cf contractelor incheiate cu directiile de sanatate 

publica

420266 84,570.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru Programul na?ional de 

investitii Anghel Saligny

420287 17,493,000.00

Subventii de la bugetul de stat (cod 420201pana la 420287) 4202 49,029,870.00

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului 

pentru energie alocate pentru consumul de 

420234 464,000.00

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017 59,778,870.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE(cod 

42.02+43.02)

0018 59,778,870.00

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea sectiunii de dezvoltare a 

bugetului local(cu semnul minus)

370203 -23,392,070.00

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 23,392,070.00

Alte venituri 360250 400,000.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03 la 

37.02.05+37.02.50)

3702 0.00

Diverse venituri(cod 

36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.14+36.

3602 2,490,000.00

Taxe speciale 360206 2,090,000.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 350201 2,800,000.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte inst de specialitate 35020102 2,800,000.00

Taxe extrajudiciare de timbru 340202 1,000.00

Amenzi, penalitati si confiscari(cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 2,800,000.00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise(cod 34.02.02+34.02.50) 3402 1,000.00



r 225 0.00

r 230 0.00

r 349 0.00

r 362 0.00

r 363 0.00

r 392 0.00

r 393 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 1,283,500.00

    Medicamente 02.200401 35,000.00

    Materiale sanitare 02.200402 10,000.00

    Reparatii curente 02.2002 5,955,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 02.2004 45,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 1,063,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 16,929,500.00

    Transport 02.200107 138,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 586,500.00

    Carburanti si lubrefiantix 02.200105 151,000.00

    Piese de schimb 02.200106 88,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 3,380,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 2,644,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 367,500.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 497,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 37,842,200.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 25,844,500.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 02.1003 639,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 02.100307 639,000.00

    Norme de hrana 02.100202 783,000.00

    Vouchere de vacanta 02.100206 594,300.00

    Indemnizatii de hrana 02.100117 1,328,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 02.1002 1,377,300.00

    Salarii de baza 02.100101 25,874,000.00

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 02.100112 452,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 02.10 29,670,300.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 02.1001 27,654,000.00

TOTAL CHELTUIELI 5002 219,601,800.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 124,155,800.00

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala(FEADR)(cod 48.02.04.01 la 

48.02.04.03)

480204 347,000.00

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48020401 347,000.00

Sume alocate din sumele obtinute ?urma scoaterii la licitatie a certificatelor de 

emisii de gaze cu efect de sera pentru 

430244 10,466,000.00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 

aferente cadrului financiar 2014-2020

4802 347,000.00

Subventii de la alte administratii (cod 

430201+430204+430207+430208+430220+430221+430223+

Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare 

sistematica din cadrul programului National de 

430234 283,000.00



r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 397 0.00

r 397 0.00

r 398 0.00

r 398 0.00

r 400 0.00

r 400 0.00

r 400 0.00

r 400 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 403 0.00

r 403 0.00

r 403 0.00

r 403 0.00

r 404 0.00

r 404 0.00

r 404 0.00

r 404 0.00

r 404 0.00

r 404 0.00    Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de 

drept privat

02.5920 350,000.00

    Sustinerea cultelor 02.5912 350,000.00

    Despagubiri civile 02.5917 100,000.00

    Burse 02.5901 1,140,000.00

    Asociatii si fundatii 02.5911 450,000.00

    Cheltuieli neeligibile 02.580403 6,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 2,650,000.00

    Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurarala(FEADR) 02.5804 353,000.00

    Finantare externa nerambursabila 02.580402 347,000.00

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 02.570203 18,000.00

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 

2014-2020

02.58 353,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 9,869,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 9,851,000.00

    Sume reprezentand stimulentul pentru casarea autovehiculelor uzate 02.550184 279,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 9,869,000.00

    A. Transferuri interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 02.5501 4,733,000.00

    Finantarea invatamantului particular  sau confesional acreditat 02.550163 4,454,000.00

    Fond de rezerva bug.la dispoz.autorit.locale 02.5004 250,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 02.55 4,733,000.00

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 02.4003 7,800,000.00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 02.50 250,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 2,287,000.00

TITLUL IV SUBVENTII 02.40 7,800,000.00

    Prime de asigurare non-viata 02.203003 75,000.00

    Chirii 02.203004 1,790,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 4,172,000.00

    Protocol si reprezentare 02.203002 20,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 153,000.00

    Protectia muncii 02.2014 201,200.00

    Deplasari in strainatate 02.200602 100,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 43,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 145,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 45,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 75,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 1,013,500.00

    Uniforme si echipament 02.200501 195,000.00



r 404 0.00

r 405 0.00

r 405 0.00

r 405 0.00

r 405 0.00

r 406 0.00

r 406 0.00

r 406 0.00

r 407 0.00

r 408 0.00

r 408 0.00

r 408 0.00

r 408 0.00

r 408 0.00

r 408 0.00

r 415 0.00

r 416 0.00

r 417 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 418 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 5102.200108 400,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 5102.200109 425,000.00

    Carburanti si lubrefiantix 5102.200105 25,000.00

    Piese de schimb 5102.200106 8,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 5102.200103 900,000.00

    Apa, canal si salubritate 5102.200104 130,000.00

    Furnituri de birou 5102.200101 60,000.00

    Materiale pentru curatenie 5102.200102 40,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5102.20 5,130,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5102.2001 3,788,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5102.1003 212,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 5102.100307 212,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 5102.1002 91,000.00

    Vouchere de vacanta 5102.100206 91,000.00

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 5102.100112 452,000.00

    Indemnizatii de hrana 5102.100117 235,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5102.1001 9,387,000.00

    Salarii de baza 5102.100101 8,700,000.00

CHELTUIELI CURENTE 5102.01 15,905,300.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5102.10 9,690,000.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 26,686,300.00

CAP. Autoritati publice si actiuni externe 5102 21,325,300.00

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 02.710103 129,000.00

    Alte active fixe 02.710130 12,101,000.00

    Constructii 02.710101 82,600,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 02.710102 616,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 02.71 95,446,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 02.7101 95,446,000.00

    Sume aferente TVA 02.6103 4,301,300.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 02.70 95,446,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

02.61 26,936,300.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 02.6101 22,635,000.00

    Finantare publica nationala 02.6002 293,000.00

    Sume aferente TVA 02.6003 601,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 

ASISTENTA FINANCIARA 

02.60 4,052,000.00

    Fonduri europene nerambursabile 02.6001 3,158,000.00

    Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de 

drept privat

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 02.5940 260,000.00



r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 419 0.00

r 430 0.00

r 430 0.00

r 430 0.00

r 431 0.00

r 432 0.00

r 432 0.00

r 432 0.00

r 432 0.00

r 432 0.00

r 439 0.00

r 440 0.00

r 441 0.00

r 442 0.00

r 443 0.00

r 444 0.00

r 444 0.00

r 444 0.00

r 444 0.00

r 444 0.00

r 444 0.00

r 444 0.00

r 444 0.00

r 445 0.00

r 445 0.00

r 445 0.00

r 445 0.00

r 445 0.00    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5402.2005 20,000.00

    Furnituri de birou 5402.200101 10,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5402.200130 600,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5402.20 2,430,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5402.2001 610,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5402.1003 19,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 5402.100307 19,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 5402.1002 11,000.00

    Vouchere de vacanta 5402.100206 11,000.00

    Salarii de baza 5402.100101 780,000.00

    Indemnizatii de hrana 5402.100117 27,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5402.10 837,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5402.1001 807,000.00

CAP. Alte servicii publice generale 5402 5,361,000.00

CHELTUIELI CURENTE 5402.01 3,896,000.00

Autoritati executive si legislative 510201 21,325,300.00

Autoritati executive 51020103 21,325,300.00

    Alte active fixe 5102.710130 905,000.00

Din total capitol 5102: 21,325,300.00

    Constructii 5102.710101 4,275,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 5102.710102 240,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 5102.71 5,420,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 5102.7101 5,420,000.00

    Sume aferente TVA 5102.6103 173,300.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 5102.70 5,420,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

5102.61 1,085,300.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 5102.6101 912,000.00

    Prime de asigurare non-viata 5102.203003 20,000.00

    Chirii 5102.203004 1,150,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 5102.2030 1,190,000.00

    Protocol si reprezentare 5102.203002 20,000.00

    Pregatire profesionala 5102.2013 20,000.00

    Protectia muncii 5102.2014 12,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5102.2005 100,000.00

    Alte obiecte de inventar 5102.200530 100,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5102.200130 1,800,000.00

    Reparatii curente 5102.2002 20,000.00



r 445 0.00

r 445 0.00

r 445 0.00

r 448 0.00

r 448 0.00

r 450 0.00

r 450 0.00

r 450 0.00

r 454 0.00

r 454 0.00

r 457 0.00

r 458 0.00

r 458 0.00

r 458 0.00

r 458 0.00

r 458 0.00

r 465 0.00

r 466 0.00

r 470 0.00

r 521 0.00

r 547 0.00

r 548 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 549 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00    Piese de schimb 6102.200106 80,000.00

    Furnituri de birou 6102.200101 42,000.00

    Carburanti si lubrefiantix 6102.200105 125,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6102.20 599,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6102.2001 332,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6102.1003 116,500.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6102.100307 116,500.00

    Norme de hrana 6102.100202 783,000.00

    Vouchere de vacanta 6102.100206 68,200.00

    Indemnizatii de hrana 6102.100117 9,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6102.1002 851,200.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6102.1001 5,132,000.00

    Salarii de baza 6102.100101 5,123,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6102.01 6,698,700.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6102.10 6,099,700.00

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5902 6,738,700.00

CAP. Ordine publica si siguranta nationala 6102 6,738,700.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 250,000.00

Alte servicii publice generale 540250 5,111,000.00

    Alte active fixe 5402.710130 770,000.00

Din total capitol 5402: 5,361,000.00

    Constructii 5402.710101 625,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 5402.710102 70,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 5402.71 1,465,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 5402.7101 1,465,000.00

    Despagubiri civile 5402.5917 100,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 5402.70 1,465,000.00

    Sume reprezentand stimulentul pentru casarea autovehiculelor uzate 5402.550184 279,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 5402.59 100,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 5402.55 279,000.00

    A. Transferuri interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 5402.5501 279,000.00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 5402.50 250,000.00

    Fond de rezerva bug.la dispoz.autorit.locale 5402.5004 250,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 5402.2030 1,800,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 5402.203030 1,800,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30)

    Alte obiecte de inventar 5402.200530 20,000.00



r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 550 0.00

r 562 0.00

r 563 0.00

r 563 0.00

r 563 0.00

r 570 0.00

r 571 0.00

r 572 0.00

r 573 0.00

r 575 0.00

r 576 0.00

r 577 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6502.2004 3,000.00

    Medicamente 6502.200401 3,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 2,520,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 570,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 186,500.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 638,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 159,000.00

    Transport 6502.200107 138,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 447,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 930,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 5,226,500.00

    Furnituri de birou 6502.200101 208,000.00

    Vouchere de vacanta 6502.100206 84,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 6,749,700.00

    Indemnizatii de hrana 6502.100117 218,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6502.1002 84,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6502.10 302,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6502.1001 218,000.00

CAP. Invatamant 6502 29,830,700.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 15,663,700.00

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 364,700.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 83,561,800.00

Ordine publica 610203 6,374,000.00

Politie comunitara 61020304 6,374,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6102.710102 40,000.00

Din total capitol 6102: 6,738,700.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6102.71 40,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6102.7101 40,000.00

    Prime de asigurare non-viata 6102.203003 55,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6102.70 40,000.00

    Protectia muncii 6102.2014 11,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6102.2030 55,000.00

    Alte obiecte de inventar 6102.200530 86,000.00

    Pregatire profesionala 6102.2013 15,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6102.2005 186,000.00

    Uniforme si echipament 6102.200501 100,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6102.200130 85,000.00



r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 584 0.00

r 584 0.00

r 584 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 588 0.00

r 588 0.00

r 589 0.00

r 589 0.00

r 589 0.00

r 591 0.00

r 592 0.00

r 592 0.00

r 592 0.00

r 592 0.00

r 592 0.00

r 599 0.00

r 600 0.00

r 601 0.00

r 603 0.00

r 604 0.00

r 605 0.00

r 615 0.00

r 616 0.00Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 4,472,000.00

Invatamant secundar superior 65020402 5,401,000.00

Invatamant anteprescolar 650213 874,500.00

Invatamant secundar 650204 13,474,200.00

Invatamant secundar inferior 65020401 8,073,200.00

Invatamant prescolar si primar 650203 11,010,000.00

Invatamant prescolar 65020301 11,010,000.00

    Alte active fixe 6502.710130 1,010,000.00

Din total capitol 6502: 29,830,700.00

    Constructii 6502.710101 13,150,000.00

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 6502.710103 7,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6502.71 14,167,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6502.7101 14,167,000.00

    Sume aferente TVA 6502.6003 392,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6502.70 14,167,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 

ASISTENTA FINANCIARA 

6502.60 2,453,000.00

    Fonduri europene nerambursabile 6502.6001 2,061,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 1,140,000.00

    Burse 6502.5901 1,140,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 547,000.00

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 6502.570203 18,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 565,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 565,000.00

    A. Transferuri interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 6502.5501 4,454,000.00

    Finantarea invatamantului particular  sau confesional acreditat 6502.550163 4,454,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 47,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 6502.55 4,454,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 118,200.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 47,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 42,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 73,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 15,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 15,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 75,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 555,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 655,000.00

    Uniforme si echipament 6502.200501 25,000.00



r 617 0.00

r 618 0.00

r 619 0.00

r 619 0.00

r 619 0.00

r 619 0.00

r 619 0.00

r 619 0.00

r 619 0.00

r 619 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 620 0.00

r 632 0.00

r 633 0.00

r 633 0.00

r 633 0.00

r 640 0.00

r 641 0.00

r 643 0.00

r 647 0.00

r 648 0.00

r 649 0.00

r 649 0.00

r 649 0.00

r 649 0.00

r 649 0.00

r 649 0.00

r 649 0.00

r 649 0.00

r 650 0.00TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6702.20 4,967,500.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6702.1003 9,500.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6702.100307 9,500.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6702.1002 6,100.00

    Vouchere de vacanta 6702.100206 6,100.00

    Salarii de baza 6702.100101 401,000.00

    Indemnizatii de hrana 6702.100117 16,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6702.10 432,600.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6702.1001 417,000.00

CAP. Cultura, recreere si religie 6702 30,246,100.00

CHELTUIELI CURENTE 6702.01 6,903,100.00

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 2,677,000.00

Unitati medico sociale 66020603 2,677,000.00

    Constructii 6602.710101 1,070,000.00

Din total capitol 6602: 2,677,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6602.71 1,070,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6602.7101 1,070,000.00

    Protectia muncii 6602.2014 5,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6602.70 1,070,000.00

    Alte obiecte de inventar 6602.200530 30,000.00

    Pregatire profesionala 6602.2013 15,000.00

    Materiale sanitare 6602.200402 10,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6602.2005 30,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6602.2004 42,000.00

    Medicamente 6602.200401 32,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6602.2001 15,000.00

    Furnituri de birou 6602.200101 15,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6602.100307 32,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6602.20 107,000.00

    Vouchere de vacanta 6602.100206 27,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6602.1003 32,000.00

    Indemnizatii de hrana 6602.100117 71,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6602.1002 27,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6602.1001 1,441,000.00

    Salarii de baza 6602.100101 1,370,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6602.01 1,607,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6602.10 1,500,000.00

CAP. Sanatate 6602 2,677,000.00



r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 650 0.00

r 658 0.00

r 658 0.00

r 658 0.00

r 658 0.00

r 659 0.00

r 659 0.00

r 659 0.00

r 659 0.00

r 662 0.00

r 663 0.00

r 663 0.00

r 663 0.00

r 663 0.00

r 663 0.00

r 663 0.00

r 670 0.00

r 671 0.00

r 672 0.00

r 677 0.00Camine culturale 67020307 4,755,500.00

Servicii culturale 670203 4,774,500.00

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 19,000.00

    Alte active fixe 6702.710130 671,000.00

Din total capitol 6702: 30,246,100.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6702.710102 190,000.00

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 6702.710103 122,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6702.7101 23,343,000.00

    Constructii 6702.710101 22,360,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6702.70 23,343,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6702.71 23,343,000.00

    Sustinerea cultelor 6702.5912 350,000.00

    Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de 

drept privat

6702.5920 350,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6702.59 1,150,000.00

    Asociatii si fundatii 6702.5911 450,000.00

    Finantare externa nerambursabila 6702.580402 347,000.00

    Cheltuieli neeligibile 6702.580403 6,000.00

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 

2014-2020

6702.58 353,000.00

    Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurarala(FEADR) 6702.5804 353,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6702.2030 440,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6702.203030 440,000.00

    Deplasari in strainatate 6702.200602 100,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6702.2011 1,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6702.2006 130,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6702.200601 30,000.00

    Uniforme si echipament 6702.200501 70,000.00

    Alte obiecte de inventar 6702.200530 17,500.00

    Reparatii curente 6702.2002 205,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6702.2005 87,500.00

    Carburanti si lubrefiantix 6702.200105 1,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6702.200130 3,785,500.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6702.200103 250,000.00

    Apa, canal si salubritate 6702.200104 55,000.00

    Furnituri de birou 6702.200101 2,500.00

    Materiale pentru curatenie 6702.200102 10,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6702.2001 4,104,000.00



r 681 0.00

r 682 0.00

r 684 0.00

r 685 0.00

r 686 0.00

r 687 0.00

r 688 0.00

r 689 0.00

r 689 0.00

r 689 0.00

r 689 0.00

r 689 0.00

r 689 0.00

r 689 0.00

r 689 0.00

r 690 0.00

r 690 0.00

r 690 0.00

r 690 0.00

r 690 0.00

r 690 0.00

r 690 0.00

r 690 0.00

r 697 0.00

r 697 0.00

r 697 0.00

r 699 0.00

r 699 0.00

r 702 0.00

r 703 0.00

r 703 0.00

r 703 0.00

r 703 0.00

r 703 0.00

r 710 0.00

r 712 0.00

r 713 0.00

r 714 0.00Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 340,000.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 680205 17,200,000.00

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68020502 17,200,000.00

    Alte active fixe 6802.710130 19,000.00

Din total capitol 6802: 20,808,000.00

    Constructii 6802.710101 150,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6802.710102 76,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6802.71 245,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6802.7101 245,000.00

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6802.5940 260,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6802.70 245,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6802.570201 9,304,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6802.59 260,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6802.57 9,304,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6802.5702 9,304,000.00

    Pregatire profesionala 6802.2013 30,000.00

    Protectia muncii 6802.2014 55,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6802.2005 40,000.00

    Alte obiecte de inventar 6802.200530 40,000.00

    Furnituri de birou 6802.200101 30,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6802.200130 35,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6802.20 190,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6802.2001 65,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6802.1003 250,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6802.100307 250,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6802.1002 307,000.00

    Vouchere de vacanta 6802.100206 307,000.00

    Salarii de baza 6802.100101 9,500,000.00

    Indemnizatii de hrana 6802.100117 752,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6802.10 10,809,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6802.1001 10,252,000.00

CAP. Asigurari si asistenta sociala 6802 20,808,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6802.01 20,563,000.00

Servicii religioase 670206 1,620,000.00

Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 450,000.00

Sport 67020501 2,286,600.00

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67020503 21,115,000.00

Servicii recreative si sportive 670205 23,401,600.00



r 721 0.00

r 722 0.00

r 723 0.00

r 724 0.00

r 725 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 727 0.00

r 738 0.00

r 738 0.00

r 738 0.00

r 739 0.00

r 740 0.00

r 740 0.00

r 740 0.00

r 740 0.00

r 747 0.00

r 748 0.00

r 750 0.00

r 754 0.00

r 756 0.00

r 757 0.00

r 758 0.00

r 760 0.00

r 760 0.00

r 760 0.00

r 760 0.00

r 772 0.00

r 773 0.00

r 773 0.00    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7402.7101 13,682,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 7402.70 13,682,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 7402.71 13,682,000.00

    Apa, canal si salubritate 7402.200104 1,100,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 7402.200130 800,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7402.20 1,900,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7402.2001 1,900,000.00

CAP. Protectia mediului 7402 15,582,000.00

CHELTUIELI CURENTE 7402.01 1,900,000.00

Iluminat public si electrificari 700206 9,819,000.00

Alte servicii In domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 700250 7,639,000.00

Locuinte 700203 22,519,000.00

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70020330 22,519,000.00

    Alte active fixe 7002.710130 7,989,000.00

Din total capitol 7002: 39,977,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7002.7101 13,939,000.00

    Constructii 7002.710101 5,950,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 7002.70 13,939,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 7002.71 13,939,000.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 7002.6101 18,923,000.00

    Sume aferente TVA 7002.6103 3,596,000.00

    Chirii 7002.203004 640,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

7002.61 22,519,000.00

    Alte obiecte de inventar 7002.200530 115,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 7002.2030 640,000.00

    Reparatii curente 7002.2002 160,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 7002.2005 115,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 7002.200103 1,300,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 7002.200130 1,304,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7002.20 3,519,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7002.2001 2,604,000.00

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7002 39,977,000.00

CHELTUIELI CURENTE 7002.01 26,038,000.00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei  sociale 68025050 3,268,000.00

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6902 55,559,000.00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 680250 3,268,000.00



r 773 0.00

r 773 0.00

r 780 0.00

r 782 0.00

r 783 0.00

r 785 0.00

r 787 0.00

r 875 0.00

r 876 0.00

r 878 0.00

r 878 0.00

r 878 0.00

r 878 0.00

r 878 0.00

r 878 0.00

r 878 0.00

r 880 0.00

r 880 0.00

r 888 0.00

r 888 0.00

r 888 0.00

r 888 0.00

r 889 0.00

r 889 0.00

r 889 0.00

r 890 0.00

r 891 0.00

r 891 0.00

r 891 0.00

r 891 0.00

r 898 0.00

r 899 0.00

r 901 0.00

r 902 0.00

r 938 0.00

r 940 0.00

r 941 0.00

r 943 0.00=== SECTIUNEA FUNCTIONARE ===  =============================== 0.00

EXCEDENT 9802 0.00

DEFICIT 9902 44,100,930.00

Strazi 84020303 39,256,000.00

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9602 -44,100,930.00

Transport rutier 840203 47,056,000.00

Transport in comun 84020302 7,800,000.00

    Alte active fixe 8402.710130 95,000.00

Din total capitol 8402: 47,056,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 8402.7101 22,075,000.00

    Constructii 8402.710101 21,980,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 8402.70 22,075,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 8402.71 22,075,000.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 8402.6101 2,800,000.00

    Sume aferente TVA 8402.6103 532,000.00

    Sume aferente TVA 8402.6003 209,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

8402.61 3,332,000.00

    Fonduri europene nerambursabile 8402.6001 1,097,000.00

    Finantare publica nationala 8402.6002 293,000.00

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 8402.4003 7,800,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 

ASISTENTA FINANCIARA 

8402.60 1,599,000.00

    Alte obiecte de inventar 8402.200530 50,000.00

TITLUL IV SUBVENTII 8402.40 7,800,000.00

    Reparatii curente 8402.2002 5,000,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 8402.2005 50,000.00

    Apa, canal si salubritate 8402.200104 1,200,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 8402.200130 6,000,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 8402.20 12,250,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 8402.2001 7,200,000.00

CAP. Transporturi 8402 47,056,000.00

CHELTUIELI CURENTE 8402.01 24,981,000.00

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 740206 13,090,000.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7902 47,056,000.00

Salubritate si gestiunea deseurilor 740205 2,492,000.00

Salubritate 74020501 2,492,000.00

    Alte active fixe 7402.710130 642,000.00

Din total capitol 7402: 15,582,000.00

    Constructii 7402.710101 13,040,000.00



r 944 0.00

r 945 0.00

r 946 0.00

r 947 0.00

r 948 0.00

r 952 0.00

r 953 0.00

r 955 0.00

r 956 0.00

r 957 0.00

r 958 0.00

r 959 0.00

r 964 0.00

r 965 0.00

r 966 0.00

r 967 0.00

r 968 0.00

r 969 0.00

r 970 0.00

r 971 0.00

r 972 0.00

r 973 0.00

r 975 0.00

r 976 0.00

r 978 0.00

r 981 0.00

r 985 0.00

r 986 0.00Impozit pe spectacole 150201 150,000.00

Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata ptr finanatarea invatamanetului 

particular sau confesional acreditat

110209 4,454,000.00

Taxe pe servicii specifice(cod 15.02.01+15.02.50) 1502 160,000.00

Sume defalcate din TVA(cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 23,633,000.00

Sume defalcate din TVA pentru finantarea chelt.descentraliz.la nivelul comunelor, 

oraselor, municipiilor, sectoarelor si 

110202 19,179,000.00

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 850,000.00

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII(cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 32,343,000.00

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07020202 200,000.00

Impozit pe terenul din extravilan 07020203 155,000.00

Impozit si taxa pe teren(cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 070202 840,000.00

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07020201 485,000.00

Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07020101 6,500,000.00

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07020102 9,100,000.00

Impozite si  taxe pe proprietate(cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 0702 17,290,000.00

Impozit si taxa pe cladiri(cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 15,600,000.00

Sume la dispozitia Consiliului Judetean 040205 500,000.00

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE(cod 07.02) 0009 17,290,000.00

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 39,773,000.00

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 

bugetelor locale

040204 16,583,000.00

Impozit pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul persoal 030218 2,815,000.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit(cod 04.02.01+04.02.04) 0402 56,856,000.00

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 

PERSOANE FIZICE(cod 03.02+04.02)

0006 59,671,000.00

Impozit pe venit(cod 03.02.17+03.02.18) 0302 2,815,000.00

A.  VENITURI FISCALE(0004+0009+0010+0011) 0003 109,554,000.00

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 

CAPITAL(0005+0006+0007)

0004 59,671,000.00

VENITURI PROPRII (0002-1102-0037) 4990 91,742,000.00

I.  VENITURI CURENTE(0003+0012) 0002 91,982,930.00

=== SECTIUNEA FUNCTIONARE ===  ===============================

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)-TOTAL 000102 92,814,500.00



r 987 0.00

r 988 0.00

r 989 0.00

r 990 0.00

r 991 0.00

r 992 0.00

r 994 0.00

r 995 0.00

r 996 0.00

r 997 0.00

r 998 0.00

r 999 0.00

r 1001 0.00

r 1004 0.00

r 1011 0.00

r 1012 0.00

r 1022 0.00

r 1023 0.00

r 1024 0.00

r 1026 0.00

r 1027 0.00

r 1028 0.00

r 1033 0.00

r 1037 0.00

r 1040 0.00

r 1041 0.00

r 1043 0.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile(cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 3702 -23,392,070.00

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea sectiunii de dezvoltare a bug 

local(cu semnul minus)

370203 -23,392,070.00

Taxe speciale 360206 2,090,000.00

Alte venituri 360250 400,000.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte inst de specialitate 35020102 2,800,000.00

Diverse venituri(cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.50) 3602 2,490,000.00

Amenzi, penalitati si confiscari(cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 2,800,000.00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 350201 2,800,000.00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise(cod 34.02.02+34.02.50) 3402 1,000.00

Taxe extrajudiciare de timbru 340202 1,000.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

330208+330210+330212+330213+330224+330226+330227+

3302 80,000.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 80,000.00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre instit publ 30020530 450,000.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 -18,021,070.00

Venituri din proprietate(cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 450,000.00

Venituri din concesiuni si inchirieri 300205 450,000.00

C.   VENITURI NEFISCALE (0013+0014) 0012 -17,571,070.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE(cod 30.02+31.02) 0013 450,000.00

Alte impozite si taxe fiscale(cod 18.02.50) 1802 250,000.00

Alte impozite si taxe 180250 250,000.00

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 2,500,000.00

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE(cod 18.02) 0011 250,000.00

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane fizice 16020201 4,300,000.00

Impozitul asupra  mijloacelor de transport detinute de persoane juridice 16020202 1,750,000.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 

activitati(cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

1602 8,550,000.00

Impozit asupra  mijloacelor de transport(cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 6,050,000.00

Alte taxe pe servicii specifice 150250 10,000.00



r 1056 0.00

r 1057 0.00

r 1058 0.00

r 1062 0.00

r 1070 0.00

r 1078 0.00

r 1088 0.00

r 1094 0.00

r 1095 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 02.2004 45,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 16,929,500.00

    Reparatii curente 02.2002 5,955,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 586,500.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 1,063,000.00

    Piese de schimb 02.200106 88,000.00

    Transport 02.200107 138,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 2,644,000.00

    Carburanti si lubrefiantix 02.200105 151,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 497,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 3,380,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 25,844,500.00

    Furnituri de birou 02.200101 367,500.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 02.100307 639,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 37,842,200.00

    Vouchere de vacanta 02.100206 594,300.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 02.1003 639,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 02.1002 1,377,300.00

    Norme de hrana 02.100202 783,000.00

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 02.100112 452,000.00

    Indemnizatii de hrana 02.100117 1,328,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 02.1001 27,654,000.00

    Salarii de baza 02.100101 25,874,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 92,814,500.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 02.10 29,670,300.00

Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare 

sistematica din cadrul programului National de 

430234 283,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 92,814,500.00

Subv.din bug de stat alocate cf contractelor incheiate cu directiile de sanatate 

publica

420266 84,570.00

Subventii de la alte administratii(cod 

43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+43.02.20+43.02.21+43.

4302 283,000.00

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.34+42.02.35 

+42.02.41+ 42.02.42+ 

4202 548,570.00

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului 

pentru energie alocate pentru consumul de 

420234 464,000.00

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017 831,570.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE(cod 

42.02+43.02)

0018 831,570.00



r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1099 0.00

r 1099 0.00

r 1100 0.00

r 1100 0.00

r 1102 0.00

r 1102 0.00

r 1102 0.00

r 1102 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 02.5940 260,000.00

    Despagubiri civile 02.5917 100,000.00

    Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de 

drept privat

02.5920 350,000.00

    Asociatii si fundatii 02.5911 450,000.00

    Sustinerea cultelor 02.5912 350,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 2,650,000.00

    Burse 02.5901 1,140,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 9,851,000.00

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 02.570203 18,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 9,869,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 9,869,000.00

    Finantarea invatamantului particular  sau confesional acreditat 02.550163 4,454,000.00

    Sume reprezentand stimulentul pentru casarea autovehiculelor uzate 02.550184 279,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 02.55 4,733,000.00

    A. Transferuri interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 02.5501 4,733,000.00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 02.50 250,000.00

    Fond de rezerva bug.la dispoz.autorit.locale 02.5004 250,000.00

TITLUL IV SUBVENTII 02.40 7,800,000.00

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 02.4003 7,800,000.00

    Chirii 02.203004 1,790,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 2,287,000.00

    Protocol si reprezentare 02.203002 20,000.00

    Prime de asigurare non-viata 02.203003 75,000.00

    Protectia muncii 02.2014 201,200.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 4,172,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 43,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 153,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 45,000.00

    Deplasari in strainatate 02.200602 100,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 1,013,500.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 145,000.00

    Uniforme si echipament 02.200501 195,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 75,000.00

    Materiale sanitare 02.200402 10,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 1,283,500.00

    Medicamente 02.200401 35,000.00



r 1110 0.00

r 1111 0.00

r 1112 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1113 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1114 0.00

r 1127 0.00

r 1128 0.00

r 1129 0.00

r 1130 0.00

r 1131 0.00

r 1132 0.00TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5402.10 837,000.00

CAP. Alte servicii publice generale 5402 3,896,000.00

CHELTUIELI CURENTE 5402.01 3,896,000.00

Autoritati executive si legislative 510201 14,820,000.00

Autoritati executive 51020103 14,820,000.00

    Chirii 5102.203004 1,150,000.00

Din total capitol 5102: 14,820,000.00

    Protocol si reprezentare 5102.203002 20,000.00

    Prime de asigurare non-viata 5102.203003 20,000.00

    Protectia muncii 5102.2014 12,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 5102.2030 1,190,000.00

    Alte obiecte de inventar 5102.200530 100,000.00

    Pregatire profesionala 5102.2013 20,000.00

    Reparatii curente 5102.2002 20,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5102.2005 100,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 5102.200109 425,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5102.200130 1,800,000.00

    Piese de schimb 5102.200106 8,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 5102.200108 400,000.00

    Apa, canal si salubritate 5102.200104 130,000.00

    Carburanti si lubrefiantix 5102.200105 25,000.00

    Materiale pentru curatenie 5102.200102 40,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 5102.200103 900,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5102.2001 3,788,000.00

    Furnituri de birou 5102.200101 60,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 5102.100307 212,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5102.20 5,130,000.00

    Vouchere de vacanta 5102.100206 91,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5102.1003 212,000.00

    Indemnizatii de hrana 5102.100117 235,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 5102.1002 91,000.00

    Salarii de baza 5102.100101 8,700,000.00

    Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 5102.100112 452,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5102.10 9,690,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5102.1001 9,387,000.00

CAP. Autoritati publice si actiuni externe 5102 14,820,000.00

CHELTUIELI CURENTE 5102.01 14,820,000.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 18,716,000.00



r 1132 0.00

r 1132 0.00

r 1132 0.00

r 1132 0.00

r 1132 0.00

r 1132 0.00

r 1132 0.00

r 1133 0.00

r 1133 0.00

r 1133 0.00

r 1133 0.00

r 1133 0.00

r 1133 0.00

r 1133 0.00

r 1133 0.00

r 1136 0.00

r 1136 0.00

r 1138 0.00

r 1138 0.00

r 1138 0.00

r 1141 0.00

r 1141 0.00

r 1146 0.00

r 1147 0.00

r 1151 0.00

r 1188 0.00

r 1207 0.00

r 1208 0.00

r 1209 0.00

r 1209 0.00

r 1209 0.00

r 1209 0.00

r 1209 0.00

r 1209 0.00

r 1209 0.00

    Norme de hrana 6102.100202 783,000.00

    Vouchere de vacanta 6102.100206 68,200.00

    Indemnizatii de hrana 6102.100117 9,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6102.1002 851,200.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6102.1001 5,132,000.00

    Salarii de baza 6102.100101 5,123,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6102.01 6,698,700.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6102.10 6,099,700.00

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 6,698,700.00

CAP. Ordine publica si siguranta nationala 6102 6,698,700.00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 250,000.00

Alte servicii publice generale 540250 3,646,000.00

    Despagubiri civile 5402.5917 100,000.00

Din total capitol 5402: 3,896,000.00

    Sume reprezentand stimulentul pentru casarea autovehiculelor uzate 5402.550184 279,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 5402.59 100,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 5402.55 279,000.00

    A. Transferuri interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 5402.5501 279,000.00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 5402.50 250,000.00

    Fond de rezerva bug.la dispoz.autorit.locale 5402.5004 250,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 5402.2030 1,800,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 5402.203030 1,800,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 5402.2005 20,000.00

    Alte obiecte de inventar 5402.200530 20,000.00

    Furnituri de birou 5402.200101 10,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 5402.200130 600,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5402.20 2,430,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 5402.2001 610,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 5402.1003 19,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 5402.100307 19,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 5402.1002 11,000.00

    Vouchere de vacanta 5402.100206 11,000.00

    Salarii de baza 5402.100101 780,000.00

    Indemnizatii de hrana 5402.100117 27,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 5402.1001 807,000.00



r 1209 0.00

r 1209 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1210 0.00

r 1223 0.00

r 1224 0.00

r 1225 0.00

r 1226 0.00

r 1228 0.00

r 1229 0.00

r 1230 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 2,520,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 186,500.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 638,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 159,000.00

    Transport 6502.200107 138,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 447,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 930,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 5,226,500.00

    Furnituri de birou 6502.200101 208,000.00

    Vouchere de vacanta 6502.100206 84,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 6,749,700.00

    Indemnizatii de hrana 6502.100117 218,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6502.1002 84,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6502.10 302,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6502.1001 218,000.00

CAP. Invatamant 6502 13,210,700.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 13,210,700.00

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 364,700.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 41,930,800.00

Ordine publica 610203 6,334,000.00

Politie comunitara 61020304 6,334,000.00

    Prime de asigurare non-viata 6102.203003 55,000.00

Din total capitol 6102: 6,698,700.00

    Protectia muncii 6102.2014 11,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6102.2030 55,000.00

    Alte obiecte de inventar 6102.200530 86,000.00

    Pregatire profesionala 6102.2013 15,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6102.2005 186,000.00

    Uniforme si echipament 6102.200501 100,000.00

    Piese de schimb 6102.200106 80,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6102.200130 85,000.00

    Furnituri de birou 6102.200101 42,000.00

    Carburanti si lubrefiantix 6102.200105 125,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6102.20 599,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6102.2001 332,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6102.1003 116,500.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6102.100307 116,500.00



r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1237 0.00

r 1237 0.00

r 1237 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1240 0.00

r 1240 0.00

r 1245 0.00

r 1246 0.00

r 1247 0.00

r 1249 0.00

r 1250 0.00

r 1251 0.00

r 1261 0.00

r 1262 0.00

r 1263 0.00

r 1264 0.00

r 1265 0.00

r 1265 0.00

r 1265 0.00

r 1265 0.00

    Salarii de baza 6602.100101 1,370,000.00

    Indemnizatii de hrana 6602.100117 71,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6602.10 1,500,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6602.1001 1,441,000.00

CAP. Sanatate 6602 1,607,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6602.01 1,607,000.00

Invatamant anteprescolar 650213 847,500.00

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 4,472,000.00

Invatamant secundar inferior 65020401 3,453,200.00

Invatamant secundar superior 65020402 2,468,000.00

Invatamant prescolar 65020301 1,970,000.00

Invatamant secundar 650204 5,921,200.00

Din total capitol 6502: 13,210,700.00

Invatamant prescolar si primar 650203 1,970,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 1,140,000.00

    Burse 6502.5901 1,140,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 547,000.00

    Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 6502.570203 18,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 565,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 565,000.00

    A. Transferuri interne(55.01.18+55.01.63+55.01.65) 6502.5501 4,454,000.00

    Finantarea invatamantului particular  sau confesional acreditat 6502.550163 4,454,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 47,000.00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 6502.55 4,454,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 118,200.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 47,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 42,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 73,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 15,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 15,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 75,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 555,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 655,000.00

    Uniforme si echipament 6502.200501 25,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6502.2004 3,000.00

    Medicamente 6502.200401 3,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 570,000.00



r 1265 0.00

r 1265 0.00

r 1265 0.00

r 1265 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1266 0.00

r 1279 0.00

r 1280 0.00

r 1282 0.00

r 1286 0.00

r 1287 0.00

r 1288 0.00

r 1288 0.00

r 1288 0.00

r 1288 0.00

r 1288 0.00

r 1288 0.00

r 1288 0.00

r 1288 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6702.2005 87,500.00

    Uniforme si echipament 6702.200501 70,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6702.200130 3,785,500.00

    Reparatii curente 6702.2002 205,000.00

    Apa, canal si salubritate 6702.200104 55,000.00

    Carburanti si lubrefiantix 6702.200105 1,000.00

    Materiale pentru curatenie 6702.200102 10,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6702.200103 250,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6702.2001 4,104,000.00

    Furnituri de birou 6702.200101 2,500.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6702.100307 9,500.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6702.20 4,967,500.00

    Vouchere de vacanta 6702.100206 6,100.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6702.1003 9,500.00

    Indemnizatii de hrana 6702.100117 16,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6702.1002 6,100.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6702.1001 417,000.00

    Salarii de baza 6702.100101 401,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6702.01 6,550,100.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6702.10 432,600.00

Unitati medico sociale 66020603 1,607,000.00

CAP. Cultura, recreere si religie 6702 6,550,100.00

Din total capitol 6602: 1,607,000.00

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 1,607,000.00

    Pregatire profesionala 6602.2013 15,000.00

    Protectia muncii 6602.2014 5,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6602.2005 30,000.00

    Alte obiecte de inventar 6602.200530 30,000.00

    Medicamente 6602.200401 32,000.00

    Materiale sanitare 6602.200402 10,000.00

    Furnituri de birou 6602.200101 15,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6602.2004 42,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6602.20 107,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6602.2001 15,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6602.1003 32,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6602.100307 32,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6602.1002 27,000.00

    Vouchere de vacanta 6602.100206 27,000.00



r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1289 0.00

r 1297 0.00

r 1297 0.00

r 1297 0.00

r 1297 0.00

r 1302 0.00

r 1303 0.00

r 1304 0.00

r 1309 0.00

r 1313 0.00

r 1314 0.00

r 1316 0.00

r 1317 0.00

r 1318 0.00

r 1319 0.00

r 1320 0.00

r 1321 0.00

r 1321 0.00

r 1321 0.00

r 1321 0.00

r 1321 0.00

r 1321 0.00

r 1321 0.00

r 1321 0.00

r 1322 0.00

r 1322 0.00

r 1322 0.00

r 1322 0.00

r 1322 0.00

r 1322 0.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6802.2005 40,000.00

    Alte obiecte de inventar 6802.200530 40,000.00

    Furnituri de birou 6802.200101 30,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6802.200130 35,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6802.20 190,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6802.2001 65,000.00

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6802.1003 250,000.00

    Contributia asiguratorie pentru munca 6802.100307 250,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6802.1002 307,000.00

    Vouchere de vacanta 6802.100206 307,000.00

    Salarii de baza 6802.100101 9,500,000.00

    Indemnizatii de hrana 6802.100117 752,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6802.10 10,809,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6802.1001 10,252,000.00

CAP. Asigurari si asistenta sociala 6802 20,563,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6802.01 20,563,000.00

Servicii religioase 670206 350,000.00

Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 670250 450,000.00

Sport 67020501 1,040,600.00

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67020503 805,000.00

Camine culturale 67020307 3,885,500.00

Servicii recreative si sportive 670205 1,845,600.00

Servicii culturale 670203 3,904,500.00

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 19,000.00

    Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de 

drept privat

6702.5920 350,000.00

Din total capitol 6702: 6,550,100.00

    Asociatii si fundatii 6702.5911 450,000.00

    Sustinerea cultelor 6702.5912 350,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6702.203030 440,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6702.59 1,150,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6702.2011 1,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6702.2030 440,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6702.200601 30,000.00

    Deplasari in strainatate 6702.200602 100,000.00

    Alte obiecte de inventar 6702.200530 17,500.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6702.2006 130,000.00



r 1322 0.00

r 1322 0.00

r 1328 0.00

r 1328 0.00

r 1328 0.00

r 1330 0.00

r 1330 0.00

r 1335 0.00

r 1337 0.00

r 1338 0.00

r 1339 0.00

r 1346 0.00

r 1347 0.00

r 1348 0.00

r 1349 0.00

r 1350 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1352 0.00

r 1365 0.00

r 1372 0.00

r 1374 0.00

r 1375 0.00

r 1376 0.00

r 1378 0.00

r 1378 0.00

r 1378 0.00

r 1378 0.00

r 1391 0.00

r 1393 0.00

r 1394 0.00Salubritate 74020501 1,900,000.00

Din total capitol 7402: 1,900,000.00

Salubritate si gestiunea deseurilor 740205 1,900,000.00

    Apa, canal si salubritate 7402.200104 1,100,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 7402.200130 800,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7402.20 1,900,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7402.2001 1,900,000.00

CAP. Protectia mediului 7402 1,900,000.00

CHELTUIELI CURENTE 7402.01 1,900,000.00

Iluminat public si electrificari 700206 3,405,000.00

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 700250 114,000.00

    Chirii 7002.203004 640,000.00

Din total capitol 7002: 3,519,000.00

    Alte obiecte de inventar 7002.200530 115,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 7002.2030 640,000.00

    Reparatii curente 7002.2002 160,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 7002.2005 115,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 7002.200103 1,300,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 7002.200130 1,304,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 7002.20 3,519,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 7002.2001 2,604,000.00

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7002 3,519,000.00

CHELTUIELI CURENTE 7002.01 3,519,000.00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei  sociale 68025050 3,023,000.00

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6902 5,419,000.00

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 340,000.00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 680250 3,023,000.00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 680205 17,200,000.00

Asistenta sociala  in  caz de invaliditate 68020502 17,200,000.00

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6802.5940 260,000.00

Din total capitol 6802: 20,563,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6802.570201 9,304,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6802.59 260,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6802.57 9,304,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6802.5702 9,304,000.00

    Pregatire profesionala 6802.2013 30,000.00

    Protectia muncii 6802.2014 55,000.00



r 1398 0.00

r 1465 0.00

r 1466 0.00

r 1468 0.00

r 1468 0.00

r 1468 0.00

r 1468 0.00

r 1468 0.00

r 1468 0.00

r 1468 0.00

r 1470 0.00

r 1470 0.00

r 1481 0.00

r 1482 0.00

r 1484 0.00

r 1485 0.00

r 1514 0.00

r 1516 0.00

r 1517 0.00

r 1518 0.00

r 1519 0.00

r 1520 0.00

r 1521 0.00

r 1522 0.00

r 1523 0.00

r 1524 0.00

r 1525 0.00

r 1532 0.00

r 1533 0.00

r 1551 0.00

r 1552 0.00

r 1553 0.00

r 1591 0.00

r 1592 0.00Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile 420288 1,599,000.00

Subventii de la bugetul de stat (cod 

42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12+42.02.13+ 42.02.14+ 

4202 48,481,300.00

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru Programul na?ional de 

investitii Anghel Saligny

420287 17,493,000.00

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017 58,947,300.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE(cod 

42.02+43.02)

0018 58,947,300.00

Transferuri voluntare,altele decat subventiile(cod 37.02.04+37.02.05) 3702 23,392,070.00

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 23,392,070.00

VENITURI NEFISCALE(cod 00.14) 0012 23,392,070.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(cod 36.02+37.02) 0014 23,392,070.00

VENITURI PROPRII (cod 0002-1102-3702+0015) 4990 0.00

VENITURI CURENTE(0012) 0002 23,392,070.00

=== SECTIUNEA DEZVOLTARE ===  ============================== 0.00

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE 

(cod0002+0015+0016+0017+4502+4602+4802)

000102 82,686,370.00

DEFICIT 9902 0.00

Deficitul sectiunii de functionare 990296 0.00

EXCEDENT 9802 0.00

Excedentul sectiunii de functionare 980296 0.00

Strazi 84020303 12,250,000.00

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9602 0.00

Transport rutier 840203 20,050,000.00

Transport in comun 84020302 7,800,000.00

    Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 8402.4003 7,800,000.00

Din total capitol 8402: 20,050,000.00

    Alte obiecte de inventar 8402.200530 50,000.00

TITLUL IV SUBVENTII 8402.40 7,800,000.00

    Reparatii curente 8402.2002 5,000,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 8402.2005 50,000.00

    Apa, canal si salubritate 8402.200104 1,200,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 8402.200130 6,000,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 8402.20 12,250,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 8402.2001 7,200,000.00

CAP. Transporturi 8402 20,050,000.00

CHELTUIELI CURENTE 8402.01 20,050,000.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7902 20,050,000.00



r 1593 0.00

r 1594 0.00

r 1595 0.00

r 1596 0.00

r 1597 0.00

r 1599 0.00

r 1600 0.00

r 1601 0.00

r 1603 0.00

r 1615 0.00

r 1619 0.00

r 1736 0.00

r 1749 0.00

r 1750 0.00

r 1779 0.00

r 1780 0.00

r 1784 0.00

r 1784 0.00

r 1784 0.00

r 1784 0.00

r 1785 0.00

r 1785 0.00

r 1785 0.00

r 1785 0.00

r 1786 0.00

r 1786 0.00

r 1786 0.00

r 1787 0.00

r 1788 0.00

r 1788 0.00

r 1788 0.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 02.7101 95,446,000.00

    Constructii 02.710101 82,600,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 02.70 95,446,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 02.71 95,446,000.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 02.6101 22,635,000.00

    Sume aferente TVA 02.6103 4,301,300.00

    Sume aferente TVA 02.6003 601,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

02.61 26,936,300.00

    Fonduri europene nerambursabile 02.6001 3,158,000.00

    Finantare publica nationala 02.6002 293,000.00

    Cheltuieli neeligibile 02.580403 6,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 

ASISTENTA FINANCIARA 

02.60 4,052,000.00

    Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurarala(FEADR) 02.5804 353,000.00

    Finantare externa nerambursabila 02.580402 347,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 31,341,300.00

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 

2014-2020

02.58 353,000.00

Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48020401 347,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 126,787,300.00

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 

aferente cadrului financiar 2014-2020

4802 347,000.00

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala(FEADR)(cod 48.02.04.01 la 

48.02.04.03)

480204 347,000.00

Subventii de la alte administratii(cod 43.02.31) 4302 10,466,000.00

Sume alocate din sumele obtinute ?urma scoaterii la licitatie a certificatelor de 

emisii de gaze cu efect de sera pentru 

430244 10,466,000.00

Fonduri europene nerambursabile 42029001 2,061,000.00

Sume aferente TVA 42029003 392,000.00

Sume aferente TVA 42028903 4,301,300.00

Sume alocate de catre responsabilii de implementare a investitiilor specifice locale 

din sume de la bugetul de stat 

420290 2,453,000.00

Alocari de sume din PNRR aferente componentei imprumuturi 420289 26,936,300.00

Fonduri din imprumut rambursabil 42028901 22,635,000.00

Finantare publica nationala 42028802 293,000.00

Sume aferente TVA 42028803 209,000.00

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile

Fonduri europene nerambursabile 42028801 1,097,000.00



r 1788 0.00

r 1788 0.00

r 1788 0.00

r 1794 0.00

r 1795 0.00

r 1796 0.00

r 1802 0.00

r 1802 0.00

r 1802 0.00

r 1803 0.00

r 1804 0.00

r 1804 0.00

r 1804 0.00

r 1804 0.00

r 1804 0.00

r 1810 0.00

r 1811 0.00

r 1812 0.00

r 1813 0.00

r 1821 0.00

r 1822 0.00

r 1822 0.00

r 1822 0.00

r 1822 0.00

r 1822 0.00

r 1828 0.00

r 1833 0.00

r 1834 0.00

r 1852 0.00

r 1860 0.00

r 1861 0.00

r 1861 0.00

r 1861 0.00

r 1867 0.00

r 1868 0.00

r 1869 0.00

r 1872 0.00

r 1873 0.00

r 1874 0.00CHELTUIELI CURENTE 6502.01 2,453,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 41,631,000.00

CAP. Invatamant 6502 16,620,000.00

Ordine publica 610203 40,000.00

Politie comunitara 61020304 40,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6102.710102 40,000.00

Din total capitol 6102: 40,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6102.71 40,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6102.7101 40,000.00

CAP. Ordine publica si siguranta nationala 6102 40,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6102.70 40,000.00

Alte servicii publice generale 540250 1,465,000.00

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5902 40,000.00

    Alte active fixe 5402.710130 770,000.00

Din total capitol 5402: 1,465,000.00

    Constructii 5402.710101 625,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 5402.710102 70,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 5402.71 1,465,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 5402.7101 1,465,000.00

CAP. Alte servicii publice generale 5402 1,465,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 5402.70 1,465,000.00

Autoritati executive si legislative 510201 6,505,300.00

Autoritati executive 51020103 6,505,300.00

    Alte active fixe 5102.710130 905,000.00

Din total capitol 5102: 6,505,300.00

    Constructii 5102.710101 4,275,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 5102.710102 240,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 5102.71 5,420,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 5102.7101 5,420,000.00

    Sume aferente TVA 5102.6103 173,300.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 5102.70 5,420,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

5102.61 1,085,300.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 5102.6101 912,000.00

CAP. Autoritati publice si actiuni externe 5102 6,505,300.00

CHELTUIELI CURENTE 5102.01 1,085,300.00

    Alte active fixe 02.710130 12,101,000.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 7,970,300.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 02.710102 616,000.00

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 02.710103 129,000.00



r 1879 0.00

r 1879 0.00

r 1879 0.00

r 1881 0.00

r 1882 0.00

r 1882 0.00

r 1882 0.00

r 1882 0.00

r 1882 0.00

r 1888 0.00

r 1889 0.00

r 1890 0.00

r 1892 0.00

r 1893 0.00

r 1894 0.00

r 1904 0.00

r 1906 0.00

r 1914 0.00

r 1915 0.00

r 1915 0.00

r 1915 0.00

r 1921 0.00

r 1922 0.00

r 1924 0.00

r 1928 0.00

r 1929 0.00

r 1933 0.00

r 1933 0.00

r 1933 0.00

r 1933 0.00

r 1936 0.00

r 1937 0.00

r 1937 0.00

r 1937 0.00

r 1937 0.00

r 1937 0.00

r 1937 0.00

r 1943 0.00Din total capitol 6702: 23,696,000.00

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 6702.710103 122,000.00

    Alte active fixe 6702.710130 671,000.00

    Constructii 6702.710101 22,360,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6702.710102 190,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6702.71 23,343,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6702.7101 23,343,000.00

    Cheltuieli neeligibile 6702.580403 6,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6702.70 23,343,000.00

    Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurarala(FEADR) 6702.5804 353,000.00

    Finantare externa nerambursabila 6702.580402 347,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6702.01 353,000.00

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE FEN AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 

2014-2020

6702.58 353,000.00

Unitati medico sociale 66020603 1,070,000.00

CAP. Cultura, recreere si religie 6702 23,696,000.00

Din total capitol 6602: 1,070,000.00

Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi 660206 1,070,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6602.7101 1,070,000.00

    Constructii 6602.710101 1,070,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6602.70 1,070,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6602.71 1,070,000.00

Invatamant anteprescolar 650213 27,000.00

CAP. Sanatate 6602 1,070,000.00

Invatamant secundar inferior 65020401 4,620,000.00

Invatamant secundar superior 65020402 2,933,000.00

Invatamant prescolar 65020301 9,040,000.00

Invatamant secundar 650204 7,553,000.00

Din total capitol 6502: 16,620,000.00

Invatamant prescolar si primar 650203 9,040,000.00

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 6502.710103 7,000.00

    Alte active fixe 6502.710130 1,010,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6502.7101 14,167,000.00

    Constructii 6502.710101 13,150,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6502.70 14,167,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6502.71 14,167,000.00

    Fonduri europene nerambursabile 6502.6001 2,061,000.00

    Sume aferente TVA 6502.6003 392,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 

ASISTENTA FINANCIARA 

6502.60 2,453,000.00



r 1944 0.00

r 1950 0.00

r 1954 0.00

r 1955 0.00

r 1957 0.00

r 1958 0.00

r 1960 0.00

r 1968 0.00

r 1969 0.00

r 1969 0.00

r 1969 0.00

r 1969 0.00

r 1969 0.00

r 1975 0.00

r 1986 0.00

r 1987 0.00

r 1988 0.00

r 1989 0.00

r 1990 0.00

r 1996 0.00

r 1996 0.00

r 1996 0.00

r 1997 0.00

r 1998 0.00

r 1998 0.00

r 1998 0.00

r 1998 0.00

r 2004 0.00

r 2005 0.00

r 2007 0.00

r 2011 0.00

r 2013 0.00

r 2014 0.00

r 2022 0.00

r 2023 0.00

r 2023 0.00

r 2023 0.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7402.7101 13,682,000.00

    Constructii 7402.710101 13,040,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 7402.70 13,682,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 7402.71 13,682,000.00

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 700250 7,525,000.00

CAP. Protectia mediului 7402 13,682,000.00

Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70020330 22,519,000.00

Iluminat public si electrificari 700206 6,414,000.00

Din total capitol 7002: 36,458,000.00

Locuinte 700203 22,519,000.00

    Constructii 7002.710101 5,950,000.00

    Alte active fixe 7002.710130 7,989,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 7002.71 13,939,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7002.7101 13,939,000.00

    Sume aferente TVA 7002.6103 3,596,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 7002.70 13,939,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

7002.61 22,519,000.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 7002.6101 18,923,000.00

CAP. Locuinte, servicii si dezvoltare publica 7002 36,458,000.00

CHELTUIELI CURENTE 7002.01 22,519,000.00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei  sociale 68025050 245,000.00

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6902 50,140,000.00

Din total capitol 6802: 245,000.00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei  sociale 680250 245,000.00

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6802.710102 76,000.00

    Alte active fixe 6802.710130 19,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6802.7101 245,000.00

    Constructii 6802.710101 150,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6802.70 245,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6802.71 245,000.00

Servicii religioase 670206 1,270,000.00

CAP. Asigurari si asistenta sociala 6802 245,000.00

Sport 67020501 1,246,000.00

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67020503 20,310,000.00

Camine culturale 67020307 870,000.00

Servicii recreative si sportive 670205 21,556,000.00

Servicii culturale 670203 870,000.00



r 2023 0.00

r 2029 0.00

r 2031 0.00

r 2032 0.00

r 2034 0.00

r 2036 0.00

r 2099 0.00

r 2100 0.00

r 2105 0.00

r 2105 0.00

r 2105 0.00

r 2105 0.00

r 2106 0.00

r 2106 0.00

r 2106 0.00

r 2107 0.00

r 2108 0.00

r 2108 0.00

r 2108 0.00

r 2108 0.00

r 2114 0.00

r 2115 0.00

r 2118 0.00

r 2146 0.00

r 2148 0.00

r 2149 0.00

r 2150 0.00

r 2151 0.00

PRIMAR,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

DEFICIT 9902 44,100,930.00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 44,100,930.00

EXCEDENT 9802 0.00

Excedentul sectiunii de dezvoltare 980297 0.00

Strazi 84020303 27,006,000.00

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9602 -44,100,930.00

Din total capitol 8402: 27,006,000.00

Transport rutier 840203 27,006,000.00

    Constructii 8402.710101 21,980,000.00

    Alte active fixe 8402.710130 95,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 8402.71 22,075,000.00

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 8402.7101 22,075,000.00

    Sume aferente TVA 8402.6103 532,000.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 8402.70 22,075,000.00

TITLUL XIII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 

COMPONENTEI DE IMPRUMUT A PNRR

8402.61 3,332,000.00

    Fonduri din imprumut rambursabil 8402.6101 2,800,000.00

    Finantare publica nationala 8402.6002 293,000.00

    Sume aferente TVA 8402.6003 209,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND 

ASISTENTA FINANCIARA 

8402.60 1,599,000.00

    Fonduri europene nerambursabile 8402.6001 1,097,000.00

CAP. Transporturi 8402 27,006,000.00

CHELTUIELI CURENTE 8402.01 4,931,000.00

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 740206 13,090,000.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7902 27,006,000.00

Salubritate si gestiunea deseurilor 740205 592,000.00

Salubritate 74020501 592,000.00

    Alte active fixe 7402.710130 642,000.00

Din total capitol 7402: 13,682,000.00



© INDSOFT-SICO - Comuna Floresti



222,244.28 126,787.30 69,856.00 31,335.30 0.00 0.00

212,308.28 116,851.30 64,221.00 28,882.30 0.00 0.00

212,308.28 116,851.30 64,221.00 28,882.30 0.00 0.00

6,030.00 6,030.00 4,182.00 0.00 0.00 0.00

6,030.00 6,030.00 4,182.00 0.00 0.00 0.00

3,906.00 3,906.00 1,453.00 2,453.00 0.00 0.00

3,906.00 3,906.00 1,453.00 2,453.00 0.00 0.00

14,322.67 6,505.30 5,420.00 1,085.30 0.00 0.00

13,602.67 5,785.30 4,700.00 1,085.30 0.00 0.00

715.00 715.00 715.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

10,117.37 2,300.00 2,300.00 0.00 0.00 0.00

2,760.30 2,760.30 1,675.00 1,085.30 0.00 0.00

300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00

200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00

100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

420.00 420.00 420.00 0.00 0.00 0.00

160.00 160.00 160.00 0.00 0.00 0.00

70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00

180.00 180.00 180.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

GENERATOR 0.00 0.00 0.00

LAPTOP 0.00 0.00 0.00

APARATE SELF-TAX 0.00 0.00 0.00

CALCULATOARE 0.00 0.00 0.00

REAMENAJARE APARTAMENT CARDINAL IULIU HOSSU 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investitii 0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 0.00

CAMERE SERVERE CLADIREA PRIMARIEI 0.00 0.00 0.00

PT, EXEPERTIZA SI EXECUTIE CENTRU ANL STRADA CARPATI 0.00 0.00 0.00

Reabilitatrea moderata a cladirii administrative- sediul Poli?ie din 

Comuna Flore?ti, jud. Cluj - C10-I3 PNRR

0.00 0.00 0.00

AMENAJARE SEDIU PRIMARIE SI CURTE 0.00 0.00 0.00

PT, executie post transformator curtea primariei 0.00 0.00 0.00

CAP.51 - CAP 51.02 - AUTORITATI PUBLICE 0.00 0.00 0.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investitii 0.00 0.00 0.00

Obiective de investitii alte cheltuieli 0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 1,848.00

Obiective de investitii noi 0.00 0.00 1,848.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 23,748.00

Obiective de investitii in continuare 0.00 0.00 23,748.00

Credite 

interne

Credite 

bancare 

externe

Venituri 

Propri

Fonduri 

externe

Alte surse 

(ex: 

cofinantare 

buget stat, 

etc.)

TOTAL DIN CARE 0.00 0.00 25,596.00

Comuna Floresti

 PROIECT BUGET INITIAL LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII PE SURSE DE FINANTARE

Varianta buget: 15.01.2024

mii lei

Nr.

crt

.

Surse de finantare ale investitiilor

Denumirea obiectivelor

Valoare

actualizata

Total 

capitol

Buget local Fonduri 

Externe 

Neramburs

abile



1,465.00 1,465.00 1,465.00 0.00 0.00 0.00

1,385.00 1,385.00 1,385.00 0.00 0.00 0.00

760.00 760.00 760.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

325.00 325.00 325.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

270.00 270.00 270.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00

70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00

40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00

40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00

40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00

61,413.14 16,620.00 9,653.00 2,453.00 0.00 0.00

58,603.14 13,810.00 9,296.00 0.00 0.00 0.00

890.00 890.00 890.00 0.00 0.00 0.00

600.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00

1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00

45,893.14 1,100.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00

1,420.00 1,420.00 431.00 0.00 0.00 0.00

4,100.00 4,100.00 575.00 0.00 0.00 0.00

350.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

3,850.00 3,850.00 3,850.00 0.00 0.00 0.00

230.00 230.00 230.00 0.00 0.00 0.00

200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00

10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

AMENAJARE CURTE GRADINITA URUSAGULUI 0.00 0.00 0.00

CONSORTIU DE INVATAMANT DUAL 0.00 0.00 0.00

REABILITARE SI EXTINDERE SI MANSARDARE CORP C1, 

AMENAJARE GRADINITA IN CORP C1, IMPREJMUIRI AMENAJARI 

EXTERIOARE SAT TAUTI NR.58

0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 0.00

CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE SI A CONFORTULUI 

INTERIOR IN GRADINITA CETATEA FETEI FLORESTI

0.00 0.00 3,525.00

EXTNDERE SI TRANSFORMARE IN "SCOALA VERDE" A LICEULUI 

TEORETIC DUMITRU TAUTAN DIN COMUNA FLORESTI

0.00 0.00 0.00

Construire scoala generala cu clasele 0-VIII, amenajari exterioare, 

imprejmuire teren, racorduri si bransamente la utilitati

0.00 0.00 0.00

CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE A CONFORTULUI INTERIOR 

IN CORP C1 GRADINITA STR HOREA, FLORESTI

0.00 0.00 989.00

CLADIRE PENTRU CENTRALA TERMICA SCOALA GIMNAZIALA 

GHEORGHE SINCAI FLORESTI SI DOTARE

0.00 0.00 0.00

Construire gradinita cu program prelungit, amenajari exterioare si 

imprejmuire, demolare constructie existenta, Luna de Sus

0.00 0.00 0.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 4,514.00

Amenajare si dotare gradinita str. Urusagului 0.00 0.00 0.00

CALCULATOARE 0.00 0.00 0.00

CAP.65 - CAP 65.02 - INVATAMANT 0.00 0.00 4,514.00

CAP.61 - CAP 61.02 - ORDINE PUBLICA 0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investitii 0.00 0.00 0.00

CALCULATOR 0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 0.00

DEZVOLTAREA CONCEPTULUI DE LANT SCURT SI RPOMOVAREA 

PRODUCATORILOR LOCALI DIN TERITORIUL GAL SOMES-NADAS

0.00 0.00 0.00

SF, PT SI EXECUTIE ADAPOST ANIMALE CU SI FARA STAPAN FAZA 

I

0.00 0.00 0.00

SF, PT, EXECUTIE ZONA PROMENADA MALUL SOMESULUI 0.00 0.00 0.00

IMPLEMENTARE CENTRALE ELECTRICE FOTOVOLTAICE PENTRU 

PRODUCEREA DE ENERGIE ELECTRICA DIN SURSE 

REGENERABILE IN VEDEREA ASIGURARII AUTOCONSUMULUI 

PENTRU OBIECTIVE AFLATE IN GESTIUNE (AFM)

0.00 0.00 0.00

SERVICII DE ELABORARE A DOCUMENTATIEI TEHNICO-

ECONOMICE PENTRU OBIECTIVUL AMENAJARE REVITALIZAREA 

ZONEI CENTRALE

0.00 0.00 0.00

DIGITALIZAREA 0.00 0.00 0.00

EXECUTIE PIATA AGROALIMENTARA 0.00 0.00 0.00

CAP.54 - CAP 54.02 - ALTE SERVICII PUBLICE GENER 0.00 0.00 0.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 0.00



20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

2,580.00 2,580.00 127.00 2,453.00 0.00 0.00

2,573.00 2,573.00 120.00 2,453.00 0.00 0.00

7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00

1,070.00 1,070.00 1,070.00 0.00 0.00 0.00

1,070.00 1,070.00 1,070.00 0.00 0.00 0.00

1,070.00 1,070.00 1,070.00 0.00 0.00 0.00

32,127.76 23,696.00 23,349.00 347.00 0.00 0.00

31,661.76 23,230.00 22,883.00 347.00 0.00 0.00

3,834.82 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

1,000.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00

300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00

200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00

353.00 353.00 6.00 347.00 0.00 0.00

1,170.00 1,170.00 1,170.00 0.00 0.00 0.00

12.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00

300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00

6.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

1,070.00 1,070.00 1,070.00 0.00 0.00 0.00

290.00 290.00 290.00 0.00 0.00 0.00

22,955.94 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

100.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

70.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

366.00 366.00 366.00 0.00 0.00 0.00

42.00 42.00 42.00 0.00 0.00 0.00

24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00

45.00 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00

71.00 71.00 71.00 0.00 0.00 0.00

24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00

50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00

70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00

40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00

SISTEM INTERIOR DE STINGERE A INCENDIILOR-CLADIRE 

MULTIFUNCTIONALA

0.00 0.00 0.00

SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO CLADIRE MULTIFUNCTONALA 0.00 0.00 0.00

PLASE DE PROTECTIE TERENURI SINTETICE 0.00 0.00 0.00

SISTEM ELECTRIC CORTINA SCENA 0.00 0.00 0.00

LAPTOP 0.00 0.00 0.00

PERDELE SEPARARE SALA DE SPORT ANL 0.00 0.00 0.00

COSURI BASCHET RABATABILE 0.00 0.00 0.00

DEFIBRILATOR - 3BUC 0.00 0.00 0.00

ZID DE SPRIJIN CAPELA TAUTI 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investitii 0.00 0.00 0.00

STUDII DE TEREN, ELABORARE PUZ, DOCUMENTATIE 

DEZMEMBRARE SALA DE SPORT CU TRIBUNA DE 180 LOCURI

0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 0.00

REGENERARE ZONA POLIGON AMENAJARE PARC DE AGREMENT 0.00 0.00 0.00

SF, PT AMENAJARE/RESTAURARE CETATEA FETEI 0.00 0.00 0.00

PT, EXECUTIE CLADIRE CU FUNCTIUNI MIXTE BAZA SPORTIVA 

SOMESULUI

0.00 0.00 0.00

PT, EXECUTIE PARC PENTRU CAINI 0.00 0.00 0.00

PROIECTE FONDURI NERAMBURSABILE 0.00 0.00 0.00

PROIECTOARE CU LED ILUMINAT EXETERIOR SALA DE SPORT 

ANL

0.00 0.00 0.00

EXECUTIE CAPELA LUNA 0.00 0.00 0.00

Instalare sistem alarma cladire multifunctionala 0.00 0.00 0.00

Construire Centru Cultural, sat Flore?ti, str. Tau?iului FN, comuna 

Flore?ti, jud. Cluj

0.00 0.00 0.00

DOTAREA CAMINULUI CULTURAL AL COMUNEI FLORESTI, JUD 

CLUJ

0.00 0.00 0.00

AMENAJARE PARCURI COMUNA FLORESTI 0.00 0.00 0.00

ARBORI PARCURI SI ZONE VERZI 0.00 0.00 0.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 0.00

AMENAJARE PARC POLIGON 0.00 0.00 0.00

SF, PT CENTRU PERMANENTA SANITARA 0.00 0.00 0.00

CAP.67 - CAP 67.02 - CULTURA , RECREERE SI RELIG 0.00 0.00 0.00

CAP.66 - CAP 66.02 - SANATATE 0.00 0.00 0.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 0.00

DOTAREA CU MOBILIER,MATERIALE DIDACTICE ?I ECHIPAMENTE 

DIGITALE A UNITA?ILOR DE ÎNVA?AMÂNT PREUNIVERSITAR DIN 

COMUNA FLORE?TI, JUDE?UL CLUJ.

0.00 0.00 0.00

SISTEM DE ACCES CU CARTELA 0.00 0.00 0.00

SF, PT, EXECUTIE CONSTRUIRE CRESA COMUNA FLORESTI 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investitii 0.00 0.00 0.00



245.00 245.00 245.00 0.00 0.00 0.00

150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00

150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00

95.00 95.00 95.00 0.00 0.00 0.00

76.00 76.00 76.00 0.00 0.00 0.00

19.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00

43,584.00 36,458.00 5,857.00 22,519.00 0.00 0.00

39,424.00 32,298.00 3,545.00 22,519.00 0.00 0.00

235.00 235.00 235.00 0.00 0.00 0.00

360.00 360.00 360.00 0.00 0.00 0.00

5,064.00 2,950.00 697.00 0.00 0.00 0.00

4,979.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

320.00 320.00 320.00 0.00 0.00 0.00

300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00

2,450.00 2,317.00 413.00 0.00 0.00 0.00

1,987.00 1,987.00 10.00 0.00 0.00 0.00

22,519.00 22,519.00 0.00 22,519.00 0.00 0.00

750.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00

140.00 140.00 140.00 0.00 0.00 0.00

320.00 320.00 320.00 0.00 0.00 0.00

4,160.00 4,160.00 2,312.00 0.00 0.00 0.00

1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

150.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00

2,010.00 2,010.00 162.00 0.00 0.00 0.00

16,856.00 13,682.00 682.00 0.00 0.00 0.00

STATII DE INCARCARE ELECTRICE PENTRU VEHICULE DE 

TRANSPORT RUTIER NEPOLUANT, IN COMUNA FLORESTI JUD 

CLUJ AFM

0.00 0.00 1,848.00

CAP.74 - CAP 74.02 - PROTECTIA MEDIULUI 0.00 0.00 13,000.00

EXTINDERE RETELE DE UTILITATI PUBLICE - APA, CANALIZARE 

MENAJERA SI ILUMINAT PUBLIC STRADAL PENTRU PROIECTUL 

MODERNIZARE STRAZI SI AMENAJARI URBANISTICE PRIN 

EXTINDERE PLATFORMA DRUM IN LOCALITATEA FLORESTI, 

COMUNA FLORESTI, JUD. CLUJ FAZA 2

0.00 0.00 0.00

PARKING STRADA GHEORGHE DOJA 0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 1,848.00

EXTINDERE RETEA DE DISTRIBUTIE ZONA VALEA GARBOULUI 

FLORESTI

0.00 0.00 0.00

Statie incarcare microbuz electric pentru elevi 0.00 0.00 0.00

STATII DE INCARCARE MASINI ELECTRICE 0.00 0.00 0.00

Renovarea energetica a  cladirilor rezidentiale in Comuna Flore?ti, jud. 

Cluj - C5-A3.1-27

0.00 0.00 0.00

SF, EXECUTIE, EXTINDERE SI MODERNIZARE ILUMINAT PUBLIC 

STRAZI COMUNA FLORESTI

0.00 0.00 0.00

Modernizare sistem de iluminat public comuna Floresti, jude?ul Cluj AFM 0.00 0.00 1,904.00

Modernizare sistem de iluminat public comuna Floresti, jude?ul Cluj 

ETAPA III AFM

0.00 0.00 1,977.00

EXTINDERE SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO PE RAZA COMUNEI 

FLORESTI

0.00 0.00 0.00

INTOCMIRE PUG COMUNA FLORESTI 0.00 0.00 0.00

EXTINDERE RETELE DE UTILITATI PUBLICE - APA, CANALIZARE 

MENAJERA SI ILUMINAT PUBLIC STRADAL PENTRU PROIECTUL 

MODERNIZARE PRIN ASFALTARE STRAZI LOCALE IN LOCALITATEA 

FLORESTI, COMUNA FLORESTI, JUD CLUJ

0.00 0.00 2,253.00

EXTINDERE RETELE DE UTILITATI PUBLICE - APA, CANALIZARE 

MENAJERA SI ILUMINAT PUBLIC STRADAL PENTRU PROIECTUL 

MODERNIZARE STRAZI SI AMENAJARI URBANISTICE PRIN 

EXTINDERE PLATFORMA DRUM IN LOCALITATEA FL, FAZA 1

0.00 0.00 100.00

AUTOMAT CTP 0.00 0.00 0.00

BRANSAMENTE ELECTRICE STATII DE INCARCARE MASINI 

ELECTRICE

0.00 0.00 0.00

CAP.70 - CAP 70.02 - LOCUINTE SERVICII SI 0.00 0.00 8,082.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 6,234.00

CALCULATOARE - 12BUC 0.00 0.00 0.00

ELEVATOR CENTRU ZI 0.00 0.00 0.00

CENTRU DE ZI PENTRU PERSOANE VARSTNICE 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investitii 0.00 0.00 0.00

CAP.68 - CAP 68.02 - ASIGURARI SI ASISTENTA 0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 0.00



16,481.00 13,307.00 307.00 0.00 0.00 0.00

70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00

20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

16,174.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

197.00 197.00 197.00 0.00 0.00 0.00

375.00 375.00 375.00 0.00 0.00 0.00

375.00 375.00 375.00 0.00 0.00 0.00

51,120.71 27,006.00 22,075.00 4,931.00 0.00 0.00

50,080.71 25,966.00 21,035.00 4,931.00 0.00 0.00

900.00 900.00 900.00 0.00 0.00 0.00

25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00

1,070.00 1,070.00 1,070.00 0.00 0.00 0.00

45.00 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00

500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00

1,080.00 450.00 450.00 0.00 0.00 0.00

1,649.00 1,649.00 50.00 1,599.00 0.00 0.00

11,561.00 7,600.00 7,600.00 0.00 0.00 0.00

7,100.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00

3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

280.00 280.00 280.00 0.00 0.00 0.00

50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00

3,700.00 3,700.00 3,700.00 0.00 0.00 0.00

1,500.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00

2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 0.00 0.00

700.00 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00

14,655.71 3,332.00 0.00 3,332.00 0.00 0.00Studii de prefezabilitate, fezabilitate, impact asupra mediului si evaluarea 

strategica adecvata pentru obiectivul de investitii ”Tren Metropolitan Gilau-

Floresti-Cluj-Napoca - Baciu-Apahida- Jucu-Bontida” - etapa I a 

sistemului de transport metropol

0.00 0.00 0.00

SISTEMATIZARE INTERSECTIE DN1 CU STR DUMITRU TAUTAN 0.00 0.00 0.00

SISTEMATIZARE INTERSECTIE DN1 CU STR EROILOR 0.00 0.00 0.00

SF, PT, exproprieri strada Razoare 0.00 0.00 0.00

SF, PUZ, SI A DOCUMENTATIEI TEHNICE NECESARA PENTRU 

EMITEREA AUTORIZATIEI DE CONSTRUIRE, PENTRU OBIECTIVUL 

DE INV.DRUMUL TRANS REGIO GILAU-APAHIDA, TR FELEAC, 

INDICATIV ET35, COD PROIECT RTR098, RTR09

0.00 0.00 0.00

PT modernizare strada Padurii 0.00 0.00 0.00

SF, PT, EXECUTIE PISTE BICICLETE SAT FLORESTI 0.00 0.00 0.00

MODERNIZARE STRAZI SI AMENAJARI URBANISTICE PRIN 

EXTINDERE PLATFORMA DRUM IN LOCALITATEA FLORESTI, 

COMUNA FLORESTI, JUD CLUJ, FAZA 1

0.00 0.00 0.00

MODERNIZARE STRAZI SI AMENAJARI URBANISTICE PRIN 

EXTINDERE PLATFORMA DRUM IN LOCALITATEA FLORESTI, 

COMUNA FLORESTI, JUD CLUJ, FAZA 2

0.00 0.00 0.00

INVESTIRII IN SISTEMUL TIC, IN COMUNA FLORESTI,JUD CLUJ , 

PNRR/2022/C10/I1.2-378

0.00 0.00 0.00

MODERNIZARE PRIN ASFALTARE STRAZI LOCALE IN LOCALITATEA 

FLORESTI, COMUNA FLORESTI, JUD CLUJ

0.00 0.00 0.00

DRUM DE LEGATURA FLORESTI VARIANTA SUD, JUD CLUJ 0.00 0.00 0.00

Îmbunata?ire infrastructura rutiera comuna Flore?ti, zona baraj-

Hidroelectrica

0.00 0.00 0.00

DALI, PT, EXECUTIE MODERNIZARE STRADA CETATII SI STRADA 

TAUTIULUI

0.00 0.00 0.00

Dezvoltarea sistemului de transport public ecologic prin achizi?ionarea de 

autobuze electrice ?i sta?ii de încarcare - PNRR componenta 10, I1.1, 

I1.3

0.00 0.00 0.00

Amenajare alee din incinta Parcului Poligon 0.00 0.00 0.00

AMENAJARI PARCARI PUBLICE COMUNA FLORESTI SI STANDURI 

TAXI

0.00 0.00 0.00

CAP.84 - CAP 84.02 - TRANSPORTURI 0.00 0.00 0.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investitii 0.00 0.00 0.00

APARAT DE COLECTARE SELECTIVA A DESEURILOR RECICLABILE 

CU RECOMPENSA - 2 BUC

0.00 0.00 0.00

SF, PT CANALIZARE TAUTI 0.00 0.00 13,000.00

SISTEM DE MANAGEMENT INTEGRAT AL DESEURILOR IN JUDETUL 

CLUJ

0.00 0.00 0.00

PROIECTARE SI EXECUTIE SISTEM DE COLECTARE A 

DESEURILOR DE PE CURSUL RAULUI SOMES

0.00 0.00 0.00

PT EXTINDERE SI REABILITARE SISTEM DE CANALIZARE 

MENAJERA DN 600

0.00 0.00 0.00

A Lucrari in continuare 0.00 0.00 13,000.00

DECOLMATARE VAI SI TRANSPORT RESTURI VEGETALE SI 

PAMANT

0.00 0.00 0.00



65.00 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00

1,040.00 1,040.00 1,040.00 0.00 0.00 0.00

80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00

400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00

400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00

160.00 160.00 160.00 0.00 0.00 0.00

PRIMAR

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

6

SF,PT EXECUTIE MODERNIZARE STRADA STEJARULUI-HAGAU 0.00 0.00 0.00

DIRECTOR EXECUTIV

Doja Ioana Raluca

MODERNIZARE STRADASESUL DE SUS 0.00 0.00 0.00

REABILITARE STATIE DE POMPARE APE PLUVIALE STRADA 

FLORILOR

0.00 0.00 0.00

B Lucrari noi 0.00 0.00 0.00

AMENAJARI TRECERI DE PIETONI PENTRU PERSOANE CU 

DIZABILITATI IN COMUNA FLORESTI

0.00 0.00 0.00

Studii de prefezabilitate, fezabilitate, impact asupra mediului si evaluarea 

strategica adecvata pentru obiectivul de investitii ”Tren Metropolitan Gilau-

Floresti-Cluj-Napoca - Baciu-Apahida- Jucu-Bontida” - etapa I a 

sistemului de transport metropol

SUPRAILUMINARI TRECERI DE PIETONI 0.00 0.00 0.00



r 1 0.00

r 392 0.00

r 393 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 8,000.00

    Protectia muncii 02.2014 6,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 8,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 25,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 20,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 2,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 2,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 150,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 150,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 700,000.00

    Reparatii curente 02.2002 100,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 10,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 360,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 50,000.00

    Transport 02.200107 12,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 80,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 1,407,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 45,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 2,468,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 1,718,000.00

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== 0.00

TOTAL CHELTUIELI 5002 2,468,000.00

CREDITE DE 

ANGAJAMENT

PREVEDERI 

ANUALEDenumirea indicatorilor Cod indicator Rand

Comuna Floresti

LICEUL TEORETIC DUMITRU TAUTAN

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

 SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE

15-Ianuarie-2024

PROPUNERE: PROIECT BUGET INITIAL



r 402 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 404 0.00

r 404 0.00

r 575 0.00

r 576 0.00

r 577 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 588 0.00

r 588 0.00

r 599 0.00

r 603 0.00

r 605 0.00

r 1094 0.00

r 1095 0.00CHELTUIELI CURENTE 02.01 2,468,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 2,468,000.00

Invatamant secundar superior 65020402 2,468,000.00

Din total capitol 6502: 2,468,000.00

Invatamant secundar 650204 2,468,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 550,000.00

    Burse 6502.5901 550,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 200,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 200,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 8,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 200,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 6,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 8,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 25,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 20,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 2,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 2,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 150,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 150,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 700,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 100,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 10,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 360,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 50,000.00

    Transport 6502.200107 12,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 80,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 1,407,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 45,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 2,468,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 1,718,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 2,468,000.00

CAP. Invatamant 6502 2,468,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 550,000.00

    Burse 02.5901 550,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 200,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 200,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 200,000.00



r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1228 0.00

r 1229 0.00

r 1230 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 700,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 100,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 10,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 360,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 50,000.00

    Transport 6502.200107 12,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 80,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 1,407,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 45,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 2,468,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 1,718,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 2,468,000.00

CAP. Invatamant 6502 2,468,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 550,000.00

    Burse 02.5901 550,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 200,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 200,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 8,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 200,000.00

    Protectia muncii 02.2014 6,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 8,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 25,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 20,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 2,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 2,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 150,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 150,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 700,000.00

    Reparatii curente 02.2002 100,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 10,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 360,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 50,000.00

    Transport 02.200107 12,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 80,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 1,407,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 45,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 1,718,000.00



r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1240 0.00

r 1240 0.00

r 1245 0.00

r 1249 0.00

r 1251 0.00

PRIMAR,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

© INDSOFT-SICO - Comuna Floresti

Invatamant secundar superior 65020402 2,468,000.00

Din total capitol 6502: 2,468,000.00

Invatamant secundar 650204 2,468,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 550,000.00

    Burse 6502.5901 550,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 200,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 200,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 8,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 200,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 6,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 8,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 25,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 20,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 2,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 2,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 150,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 150,000.00



r 1 0.00

r 392 0.00

r 393 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 220,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 220,000.00

    Protectia muncii 02.2014 5,200.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 220,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 4,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 10,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 10,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 10,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 125,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 125,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 930,000.00

    Reparatii curente 02.2002 250,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 114,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 122,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 10,000.00

    Transport 02.200107 21,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 62,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 330,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 1,620,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 31,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 2,744,200.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 2,024,200.00

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== 0.00

TOTAL CHELTUIELI 5002 2,744,200.00

CREDITE DE 

ANGAJAMENT

PREVEDERI 

ANUALEDenumirea indicatorilor Cod indicator Rand

Comuna Floresti

SCOALA GIMNAZIALA GHEORGHE SINCAI

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

 SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE

15-Ianuarie-2024

PROPUNERE: PROIECT BUGET INITIAL



r 404 0.00

r 404 0.00

r 575 0.00

r 576 0.00

r 577 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 588 0.00

r 588 0.00

r 599 0.00

r 603 0.00

r 604 0.00

r 1094 0.00

r 1095 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00    Apa, canal si salubritate 02.200104 10,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 62,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 330,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 1,620,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 31,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 2,744,200.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 2,024,200.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 2,744,200.00

Invatamant secundar inferior 65020401 2,744,200.00

Din total capitol 6502: 2,744,200.00

Invatamant secundar 650204 2,744,200.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 500,000.00

    Burse 6502.5901 500,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 220,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 220,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 5,200.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 220,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 4,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 10,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 10,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 10,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 125,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 125,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 930,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 250,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 114,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 122,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 10,000.00

    Transport 6502.200107 21,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 62,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 330,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 1,620,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 31,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 2,744,200.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 2,024,200.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 2,744,200.00

CAP. Invatamant 6502 2,744,200.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 500,000.00

    Burse 02.5901 500,000.00



r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1228 0.00

r 1229 0.00

r 1230 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1238 0.00

    Protectia muncii 6502.2014 5,200.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 220,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 4,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 10,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 10,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 10,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 125,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 125,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 930,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 250,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 114,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 122,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 10,000.00

    Transport 6502.200107 21,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 62,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 330,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 1,620,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 31,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 2,744,200.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 2,024,200.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 2,744,200.00

CAP. Invatamant 6502 2,744,200.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 500,000.00

    Burse 02.5901 500,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 220,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 220,000.00

    Protectia muncii 02.2014 5,200.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 220,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 4,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 10,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 10,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 10,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 125,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 125,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 930,000.00

    Reparatii curente 02.2002 250,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 114,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 122,000.00

    Transport 02.200107 21,000.00



r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1240 0.00

r 1240 0.00

r 1245 0.00

r 1249 0.00

r 1250 0.00

PRIMAR,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

© INDSOFT-SICO - Comuna Floresti

Invatamant secundar inferior 65020401 2,744,200.00

Din total capitol 6502: 2,744,200.00

Invatamant secundar 650204 2,744,200.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 500,000.00

    Burse 6502.5901 500,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 220,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 220,000.00



r 1 0.00

r 392 0.00

r 393 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 4,000.00

    Protectia muncii 02.2014 12,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 4,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 3,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 8,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 3,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 3,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 90,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 90,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 180,000.00

    Reparatii curente 02.2002 50,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 20,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 6,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 14,000.00

    Transport 02.200107 30,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 15,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 422,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 7,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 709,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 592,000.00

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== 0.00

TOTAL CHELTUIELI 5002 709,000.00

CREDITE DE 

ANGAJAMENT

PREVEDERI 

ANUALEDenumirea indicatorilor Cod indicator Rand

Comuna Floresti

SCOALA GIMNAZIALA LUNA DE SUS

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

 SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE

15-Ianuarie-2024

PROPUNERE: PROIECT BUGET INITIAL



r 402 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 404 0.00

r 404 0.00

r 575 0.00

r 576 0.00

r 577 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 588 0.00

r 588 0.00

r 599 0.00

r 603 0.00

r 604 0.00

r 1094 0.00

r 1095 0.00CHELTUIELI CURENTE 02.01 709,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 709,000.00

Invatamant secundar inferior 65020401 709,000.00

Din total capitol 6502: 709,000.00

Invatamant secundar 650204 709,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 90,000.00

    Burse 6502.5901 90,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 27,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 27,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 4,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 27,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 12,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 4,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 3,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 8,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 3,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 3,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 90,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 90,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 180,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 50,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 20,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 6,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 14,000.00

    Transport 6502.200107 30,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 15,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 422,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 7,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 709,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 592,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 709,000.00

CAP. Invatamant 6502 709,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 90,000.00

    Burse 02.5901 90,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 27,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 27,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 27,000.00



r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1105 0.00

r 1105 0.00

r 1228 0.00

r 1229 0.00

r 1230 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 180,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 50,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 20,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 6,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 14,000.00

    Transport 6502.200107 30,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 15,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 422,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 7,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 709,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 592,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 709,000.00

CAP. Invatamant 6502 709,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 02.59 90,000.00

    Burse 02.5901 90,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 27,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 27,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 4,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 27,000.00

    Protectia muncii 02.2014 12,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 4,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 3,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 8,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 02.2006 3,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 02.200601 3,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 90,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 90,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 180,000.00

    Reparatii curente 02.2002 50,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 20,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 6,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 14,000.00

    Transport 02.200107 30,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 15,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 150,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 422,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 7,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 592,000.00



r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1240 0.00

r 1240 0.00

r 1245 0.00

r 1249 0.00

r 1250 0.00

PRIMAR

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

© INDSOFT-SICO - Comuna Floresti

Invatamant secundar inferior 65020401 709,000.00

Din total capitol 6502: 709,000.00

Invatamant secundar 650204 709,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6502.59 90,000.00

    Burse 6502.5901 90,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 27,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 27,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 4,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 27,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 12,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 4,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 3,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 8,000.00

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6502.2006 3,000.00

    Deplasari interne, detasari, transferari 6502.200601 3,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 90,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 90,000.00



r 1 0.00

r 392 0.00

r 393 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 402 0.00TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 59,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 35,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 35,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 15,000.00

    Protectia muncii 02.2014 35,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 50,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 5,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 105,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 55,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 480,000.00

    Reparatii curente 02.2002 150,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 35,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 95,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 50,000.00

    Transport 02.200107 50,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 170,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 130,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 1,065,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 55,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 1,469,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 1,410,000.00

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== 0.00

TOTAL CHELTUIELI 5002 1,469,000.00

CREDITE DE 

ANGAJAMENT

PREVEDERI 

ANUALEDenumirea indicatorilor Cod indicator Rand

Comuna Floresti

GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT FLORESTI

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

 SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE

15-Ianuarie-2024

PROPUNERE: PROIECT BUGET INITIAL



r 402 0.00

r 402 0.00

r 575 0.00

r 576 0.00

r 577 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 599 0.00

r 600 0.00

r 601 0.00

r 1094 0.00

r 1095 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00    Apa, canal si salubritate 02.200104 50,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 170,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 130,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 1,065,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 55,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 1,469,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 1,410,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 1,469,000.00

Invatamant prescolar 65020301 1,469,000.00

Din total capitol 6502: 1,469,000.00

Invatamant prescolar si primar 650203 1,469,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 59,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 59,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 35,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 59,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 35,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 35,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 5,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 15,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 55,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 50,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 150,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 105,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 95,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 480,000.00

    Transport 6502.200107 50,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 35,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 130,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 50,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 55,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 170,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 1,410,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 1,065,000.00

CAP. Invatamant 6502 1,469,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 1,469,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 59,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 1,469,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 59,000.00



r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1228 0.00

r 1229 0.00

r 1230 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

    Protectia muncii 6502.2014 35,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6502.2030 35,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 5,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 15,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 55,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 50,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 150,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 105,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 95,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 480,000.00

    Transport 6502.200107 50,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 35,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 130,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 50,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 55,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 170,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 1,410,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 1,065,000.00

CAP. Invatamant 6502 1,469,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 1,469,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 59,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 1,469,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 59,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 59,000.00

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 02.2030 35,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 02.203030 35,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 15,000.00

    Protectia muncii 02.2014 35,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 50,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 5,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 105,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 55,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 480,000.00

    Reparatii curente 02.2002 150,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 35,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 95,000.00

    Transport 02.200107 50,000.00



r 1232 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1245 0.00

r 1246 0.00

r 1247 0.00

© INDSOFT-SICO - Comuna Floresti

PRIMAR,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

Invatamant prescolar 65020301 1,469,000.00

Din total capitol 6502: 1,469,000.00

Invatamant prescolar si primar 650203 1,469,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 59,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 59,000.00

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6502.203030 35,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 59,000.00



r 1 0.00

r 392 0.00

r 393 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 402 0.00

r 575 0.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 41,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 501,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 41,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 41,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 10,000.00

    Protectia muncii 02.2014 25,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 90,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 5,000.00

    Uniforme si echipament 02.200501 20,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 10,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 80,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 120,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 5,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 30,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 20,000.00

    Transport 02.200107 15,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 60,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 50,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 300,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 40,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 501,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 460,000.00

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== 0.00

TOTAL CHELTUIELI 5002 501,000.00

CREDITE DE 

ANGAJAMENT

PREVEDERI 

ANUALEDenumirea indicatorilor Cod indicator Rand

Comuna Floresti

GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT CASTELUL PITICILOR FL

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

 SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE

15-Ianuarie-2024 - Cod program: 0000000000

PROPUNERE: PROIECT BUGET INITIAL



r 576 0.00

r 577 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 586 0.00

r 599 0.00

r 600 0.00

r 601 0.00

r 1094 0.00

r 1095 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 80,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 120,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 5,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 30,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 20,000.00

    Transport 02.200107 15,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 60,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 50,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 300,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 40,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 501,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 460,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (5002+5902+6302+6902+7902) 5002 501,000.00

Invatamant prescolar 65020301 501,000.00

Din total capitol 6502: 501,000.00

Invatamant prescolar si primar 650203 501,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 41,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 41,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 25,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 41,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 5,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 10,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 10,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 90,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 120,000.00

    Uniforme si echipament 6502.200501 20,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 30,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 80,000.00

    Transport 6502.200107 15,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 5,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 50,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 20,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 40,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 60,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 460,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 300,000.00

CAP. Invatamant 6502 501,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 501,000.00



r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1103 0.00

r 1228 0.00

r 1229 0.00

r 1230 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1238 0.00

r 1245 0.00

r 1246 0.00

r 1247 0.00

Primar

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

Invatamant prescolar 65020301 501,000.00

Din total capitol 6502: 501,000.00

Invatamant prescolar si primar 650203 501,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 6502.5702 41,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 6502.570201 41,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 25,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 6502.57 41,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 6502.2011 5,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 10,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 10,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 90,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 120,000.00

    Uniforme si echipament 6502.200501 20,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 30,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 80,000.00

    Transport 6502.200107 15,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 5,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 50,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 20,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 40,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 60,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 460,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 300,000.00

CAP. Invatamant 6502 501,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 501,000.00

     Ajutoare sociale in numerar 02.570201 41,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 501,000.00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 02.57 41,000.00

     Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05) 02.5702 41,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 10,000.00

    Protectia muncii 02.2014 25,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 90,000.00

    Carti, publicatii si materiale documentare 02.2011 5,000.00

    Uniforme si echipament 02.200501 20,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 10,000.00



© INDSOFT-SICO - Comuna Floresti



r 1 0.00

r 392 0.00

r 393 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 394 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00    Uniforme si echipament 02.200501 5,000.00

    Medicamente 02.200401 3,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 65,000.00

    Reparatii curente 02.2002 20,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 02.2004 3,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 25,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 150,000.00

    Transport 02.200107 10,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 2,500.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 120,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 15,000.00

    Furnituri de birou 02.200101 30,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 60,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 545,500.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 412,500.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 02.1002 84,000.00

    Vouchere de vacanta 02.100206 84,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 02.1001 218,000.00

    Indemnizatii de hrana 02.100117 218,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 847,500.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 02.10 302,000.00

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== 0.00

TOTAL CHELTUIELI 5002 847,500.00

CREDITE DE 

ANGAJAMENT

PREVEDERI 

ANUALEDenumirea indicatorilor Cod indicator Rand

Comuna Floresti

CRESA CETATEA FETEI

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

 SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE

15-Ianuarie-2024

PROPUNERE: PROIECT BUGET INITIAL



r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 395 0.00

r 575 0.00

r 576 0.00

r 577 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 578 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 579 0.00

r 599 0.00

r 615 0.00

r 1095 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

r 1096 0.00

    Indemnizatii de hrana 02.100117 218,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 02.1002 84,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 02.10 302,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 02.1001 218,000.00

CHELTUIELI CURENTE 02.01 847,500.00

Din total capitol 6502: 847,500.00

Invatamant anteprescolar 650213 847,500.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 10,000.00

    Protectia muncii 6502.2014 35,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 10,000.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 50,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 65,000.00

    Uniforme si echipament 6502.200501 5,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6502.2004 3,000.00

    Medicamente 6502.200401 3,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 150,000.00

    Reparatii curente 6502.2002 20,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 2,500.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 25,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 15,000.00

    Transport 6502.200107 10,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 60,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 120,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 412,500.00

    Furnituri de birou 6502.200101 30,000.00

    Vouchere de vacanta 6502.100206 84,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 545,500.00

    Indemnizatii de hrana 6502.100117 218,000.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6502.1002 84,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6502.10 302,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6502.1001 218,000.00

CAP. Invatamant 6502 847,500.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 847,500.00

    Protectia muncii 02.2014 35,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 847,500.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 50,000.00

    Pregatire profesionala 02.2013 10,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 10,000.00



r 1096 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1097 0.00

r 1228 0.00

r 1229 0.00

r 1230 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1231 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00    Reparatii curente 6502.2002 20,000.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6502.200109 25,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6502.200130 150,000.00

    Transport 6502.200107 10,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6502.200108 2,500.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6502.200103 120,000.00

    Apa, canal si salubritate 6502.200104 15,000.00

    Furnituri de birou 6502.200101 30,000.00

    Materiale pentru curatenie 6502.200102 60,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6502.20 545,500.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6502.2001 412,500.00

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6502.1002 84,000.00

    Vouchere de vacanta 6502.100206 84,000.00

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6502.1001 218,000.00

    Indemnizatii de hrana 6502.100117 218,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6502.01 847,500.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6502.10 302,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6302 847,500.00

CAP. Invatamant 6502 847,500.00

    Pregatire profesionala 02.2013 10,000.00

    Protectia muncii 02.2014 35,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 02.200503 10,000.00

    Alte obiecte de inventar 02.200530 50,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 02.2005 65,000.00

    Uniforme si echipament 02.200501 5,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 02.2004 3,000.00

    Medicamente 02.200401 3,000.00

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 02.200130 150,000.00

    Reparatii curente 02.2002 20,000.00

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 02.200108 2,500.00

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 02.200109 25,000.00

    Apa, canal si salubritate 02.200104 15,000.00

    Transport 02.200107 10,000.00

    Materiale pentru curatenie 02.200102 60,000.00

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 02.200103 120,000.00

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 02.2001 412,500.00

    Furnituri de birou 02.200101 30,000.00

    Vouchere de vacanta 02.100206 84,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 02.20 545,500.00



r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1232 0.00

r 1245 0.00

r 1261 0.00

© INDSOFT-SICO - Comuna Floresti

PRIMAR

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

Invatamant anteprescolar 650213 847,500.00

    Protectia muncii 6502.2014 35,000.00

Din total capitol 6502: 847,500.00

    Alte obiecte de inventar 6502.200530 50,000.00

    Pregatire profesionala 6502.2013 10,000.00

    Uniforme si echipament 6502.200501 5,000.00

    Lenjerie si accesorii de pat 6502.200503 10,000.00

    Medicamente 6502.200401 3,000.00

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6502.2005 65,000.00

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6502.2004 3,000.00



COMUNA FLOREȘTI

CUI 4485391

UNITĂȚI DE ÎNVĂȚĂMÂNT PRIVATE

Cod de identificare fiscala Salarii Bunuri si servicii

SCOALA PRIMARA DANIELA 37276740 2,122,592.00 115,664.00

GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT PRICHILAND 46896627 2,052,951.00 162,174.00

Total 4,175,543.00 277,838.00

4,453,381.00

PRIMAR,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE

Director executiv

DOJA IOANA RALUCA

Anexa Proiect Buget inițial 2024



Numar de 

elevi 

invatamant 

cu predare 

in limba 

romana

Standarde de 

cost per 

antepreşcolar/pre

şcolar/elev, pe 

medii şi pe 

niveluri - lei 

Necesar sume 

buget 2024

rural rural

1 Învăţământ antepreşcolar zi 58 23,150 1,342,700

2

Învăţământ preşcolar cu program 

normal (inclusiv copiii cu vârsta de 

minimum 2 ani înscrişi în 

învăţământul preşcolar)

zi 0 0 0

3

Învăţământ preşcolar cu program 

prelungit/săptămânal (inclusiv copiii 

cu vârsta de minimum 2 ani înscrişi 

în învăţământul preşcolar)

zi 68 11,469 779,892

TOTAL 126 2,122,592

PRIMAR, Director executiv

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Nr. crt. Nivel/Filieră/Profil
Forma de 

învăţământ

Anexa Proiect Buget inițial 2024Comuna Floresti

Cod fiscal 4485391

Jud Cluj

ANEXA nr. 1: COSTURILE STANDARD per antepreşcolar/preşcolar/elev pentru cheltuielile cu salariile, 

sporurile, indemnizaţiile şi alte drepturi salariale în bani, stabilite prin lege, precum şi contribuţiile aferente 

acestora pentru unităţile de învăţământ particular şi confesional acreditate, pentru anul 2024- Scoala 

Primara Daniela



Numar de 

elevi

Cost standard 

per 

antepreşcolar/pre

şcolar/elev/an, 

conform zonei 

de temperatură, 

pentru mediul 

rural - lei -

Necesar sume 

buget 2024

rural rural

Creşă 58 932 54,056

Grădiniţă 68 906 61,608

Creşă 0 0 0

Grădiniţă 0 0 0

TOTAL 126 115,664

PRIMAR, Director executiv

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Anexa Proiect Buget 2024

301-800

ANEXA nr. 3: COSTURILE STANDARD per antepreşcolar/preşcolar/elev privind cheltuielile cu pregătirea 

profesională, cheltuielile cu evaluarea periodică a elevilor, precum şi cheltuielile prevăzute la articolul 

bugetar "bunuri şi servicii", pentru anul 2024- Scoala Primara Daniela

Praguri numerice Tipuri de unităţi

1-300



Numar de 

elevi 

invatamant 

cu predare 

in limba 

romana

Standarde de 

cost per 

antepreşcolar/pre

şcolar/elev, pe 

medii şi pe 

niveluri - lei 

Necesar sume 

buget 2024

rural rural

1 Învăţământ antepreşcolar zi 0 0 0

2

Învăţământ preşcolar cu 

program normal (inclusiv 

copiii cu vârsta de 

minimum 2 ani înscrişi în 

învăţământul preşcolar)

zi 0 0 0

3

Învăţământ preşcolar cu 

program 

prelungit/săptămânal 

(inclusiv copiii cu vârsta de 

minimum 2 ani înscrişi în 

învăţământul preşcolar)

zi 179 11,469 2,052,951

TOTAL 179 2,052,951

PRIMAR, Director executiv

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Comuna Floresti

Cod fiscal 4485391

Jud Cluj

ANEXA nr. 1: COSTURILE STANDARD per antepreşcolar/preşcolar/elev pentru cheltuielile cu 

salariile, sporurile, indemnizaţiile şi alte drepturi salariale în bani, stabilite prin lege, precum şi 

contribuţiile aferente acestora pentru unităţile de învăţământ particular şi confesional acreditate, 

pentru anul 2024- Gradinita Prichiland

Anexa Proiect Buget 2024

Nr. crt. Nivel/Filieră/Profil
Forma de 

învăţământ



Numar de 

elevi

Cost standard 

per 

antepreşcolar/pre

şcolar/elev/an, 

conform zonei 

de temperatură, 

pentru mediul 

rural - lei -

Necesar sume 

buget 2024

rural rural

Creşă 0 0 0

Grădiniţă 179 906 162,174

Creşă 0 0 0

Grădiniţă 0 0 0

TOTAL 179 162,174

PRIMAR, Director executiv

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Tipuri de unităţi

1-300

301-800

ANEXA nr. 3: COSTURILE STANDARD per antepreşcolar/preşcolar/elev privind cheltuielile cu 

pregătirea profesională, cheltuielile cu evaluarea periodică a elevilor, precum şi cheltuielile 

prevăzute la articolul bugetar "bunuri şi servicii", pentru anul 2024- Gradinita Prichiland

Praguri numerice

Anexa Proiect Buget 2024



 COMUNA FLOREȘTI Anexă proiect buget inițial 2024

CUI: 4485391

Numărul de personal și fondul de salarii aferent pe anul 2024

NR 

CRT CAPITOL DENUMIRE

NR 

POSTURI

TOTAL 

FOND DE 

SALARII

TOTAL 

FOND DE 

SALARII 

DE BAZĂ

1 51.01.03 Autorități executive 64 9,690,000  8,700,000     

2 54.50.00 Alte servicii publice generale 7 837,000     780,000        

3 61.03.04 Poliție locală 47 5,808,000  4,850,000     

4 61.05.00 Protecție civilă și protecție contra incendiilor 2 291,700     273,000        

5 66.06.03 Unități medico - sociale 13 1,500,000  1,370,000     

6 67.03.02 Biblioteci publice comunale, orășenești, municipale 1 17,000       15,000          

7 67.03.07 Cămine culturale 2 280,500     260,000        

8 67.05.01 Sport 1 135,100     126,000        

9 68.05.02 Asistență socială în caz de invaliditate 175 8,660,000  7,500,000     

10 68.50.50 Alte cheltuieli in domeniul  asistentei  sociale 19 2,149,000  2,000,000     

11 65.13 Creșa 40 302,000     -                   

371 29670300 25874000

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE DIRECTOR EXECUTIV

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

TOTAL



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI FLORESTI

lei

Nr. Denumire dotari Nr. buc/set Pret unitar Valoare totala

1 CALCULATOARE 10 7.000.00 70.000.00

TOTAL: 70.000.00

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Proiect buget initial 2024

                                 Cap. 54 DOTARI INDEPENDENTE

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI FLORESTI

lei

Nr. Denumire dotari Nr. buc/set Pret unitar Valoare totala

1 CALCULATOARE 10 7.000.00 70.000.00

2 APARATE SELF-TAX 2 80.000.00 160.000.00

3 GENERATOR 1 180.000.00 180.000.00

4 LAPTOP 1 10.000.00 10.000.00

TOTAL: 420.000.00

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Proiect buget initial 2024

                                 Cap. 51 DOTARI INDEPENDENTE

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FLORESTI

                                               Cap. 61 DOTARI INDEPENDENTE

lei

Nr. Denumire dotari Nr.buc/set Pret unitar Valoare totala

2 CALCULATOARE 8 5.000.00 40.000.00

TOTAL: 40.000.00

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV

                                     PRIMAR

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

                 Propunere buget initial 2024

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI FLORESTI

CRESA CETATEA FETEI

lei

Nr. Denumire dotari Nr. buc/set Pret unitar Valoare totala

1 SISTEM SUPRAVEGHERE 

1 7.000.00 7.000.00

TOTAL: 7.000.00

PRIMAR DIRECTOR EXECUTIV

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Propunere buget initial 2024

                                 Cap. 65 DOTARI INDEPENDENTE

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL ALCOMUNEI FLORESTI

GRADINITA CU PROGRAM CASTELUL PITICILOR

                                               Cap. 65 DOTARI INDEPENDENTE

lei

Nr. Denumire dotari Nr.buc/set Pret unitar Valoare totala

1
AMENAJARE SI DOTARE GRADINITA STR

URUSAGULUI
1 890.000.00 890.000.00

TOTAL: . 890.000.00

                                     PRIMAR DIRECTOR EXECUTIV

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Proiect buget initial 2024

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL ALCOMUNEI FLORESTI

GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT FLORESTI

                                               Cap. 65 DOTARI INDEPENDENTE

lei

Nr. Denumire dotari Nr.buc/set Pret unitar Valoare totala

1

„DOTAREA CU MOBILIER,MATERIALE DIDACTICE ȘI 
ECHIPAMENTE DIGITALE A UNITĂȚILOR DE 
ÎNVĂȚĂMÂNT PREUNIVERSITAR DIN COMUNA 
FLOREȘTI, JUDEȚUL CLUJ.”

1 2.573.000.00 2.573.000.00

TOTAL: 2.573.000.00

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV,

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Proiect buget initial 2024

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI FLORESTI

lei

Nr. Denumire dotari Nr. buc/set Pret unitar Valoare totala

1 LAPTOP

1 45.000.00 45.000.00

2 SISTEM ELECTRIC CORTINA SCENA

1 50.000.00 50.000.00

3

SISTEM INTERIOR DE STINGERE A 

INCENDIILOR - CLADIRE 

MULTIFUNCTIONALA

1 70.000.00 70.000.00

4

SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO - 

CLADIRE MULTIFUNCTIONALA

1 40.000.00 40.000.00

TOTAL: 205.000.00

PRIMAR DIRECTOR EXECUTIV

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Propunere buget initial 2024

                                 Cap. 67.03.07 DOTARI INDEPENDENTE

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI FLORESTI

lei

Nr. Denumire dotari Nr. buc/set Pret unitar Valoare totala

1 COSURI BASCHET RABATABILE

2 21.000.00 42.000.00

2 DEFIBRILATOR

3 8.000.00 24.000.00

3

PERDELE SEPARARE SALA DE SPORT 

ANL

1 71.000.00 71.000.00

4

PLASE DE PROTECTIE TERENURI 

SINTETICE

1 24.000.00 24.000.00

TOTAL: 161.000.00

PRIMAR DIRECTOR EXECUTIV

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Propunere buget initial 2024

                                 Cap. 67.05.01 DOTARI INDEPENDENTE

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI FLORESTI

lei

Nr. Denumire dotari Nr. buc/set Pret unitar Valoare totala

1 CALCULATOARE

12 6.333.00 76.000.00

2 ELEVATOR CENTRU ZI
1 19.000.00 19.000.00

TOTAL: 95.000.00

PRIMAR DIRECTOR EXECUTIV

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Propunere buget initial 2024

                                 Cap. 68.50 DOTARI INDEPENDENTE

Page 1



Sheet1

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI FLORESTI

lei

Nr. Denumire dotari Nr. buc/set Pret unitar Valoare totala

1

APARAT DE COLECTARE SELECTIVA A 

DESEURILOR RECICLABILE CU 

RECOMPENSA

2 187.500.00 375.000.00

TOTAL: 375.000.00

PRIMAR DIRECTOR EXECUTIV

PIVARIU BOGDAN NICOLAE DOJA IOANA RALUCA

Propunere buget initial 2024

                                 Cap. 74.05.01 DOTARI INDEPENDENTE

Page 1


		2024-01-15T21:54:17+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T13:32:22+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T14:07:55+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T14:05:15+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T14:06:01+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T14:06:59+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T14:04:09+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T14:03:16+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T14:01:56+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T10:28:08+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T14:08:48+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T09:25:45+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:57:30+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T09:25:23+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:57:58+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T09:27:50+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:58:48+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T09:27:35+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:59:31+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T09:22:31+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:56:53+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:32:21+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:50:33+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:32:49+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:51:09+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:30:07+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:48:32+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:33:21+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:51:54+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:31:28+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:49:48+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:30:52+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:49:17+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:33:53+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:52:23+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:34:26+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:53:05+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:35:01+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:53:54+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu


		2024-01-15T12:35:33+0200
	Ioana Raluca Doja


		2024-01-15T13:55:03+0200
	Bogdan-Nicolae Pivariu




